
HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.  KVĚTEN 2019  

                        
Statutár í ěsto Ústí ad La e   

 
         

 Ústí n
ad

 L
ab

em
 

 

 B2 – SUMF – strategi ký rá e  udržitel é ěstské o ilit  
NÁVRHOVÁ ČÁST 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  2    

Statut r í ěsto Ústí ad La e  
Velk  Hrade í /  401 00 Ústí ad La e       B2 – SUMF – strategi ký rá e  udržitel é ěstské o ilit  

NÁVRHOVÁ ČÁST       
K ěte  2019           



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  3    

OBSAH NÁVRHOVÉ ČÁSTI 
 1 ÚVODNÍ KAPITOLA .................................................................................................................................. 4 2 SCÉNÁŘE VÝVOJE .................................................................................................................................... 5 2.1 SCÉNÁŘE VÝVOJE DOPRAVNÍ POPTÁVKY .................................................................................................. 5 2.2 VYHODNOCENÍ VARIANTY DOPORUČENÉ K DALŠÍMU SLEDOVÁNÍ........................................................... 9 3 NÁVRHOVÁ ČÁST .................................................................................................................................. 12 3.1 SPECIFIKACE CÍLŮ .................................................................................................................................... 13 3.2 ROZBOR NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ .......................................................................................................... 14 3.3 VARIANTNÍ ŘEŠENÍ .................................................................................................................................. 47 3.4 SOULAD S NADŘAZENÝMI DOKUMENTY ................................................................................................. 49 3.5 ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍHO RÁMCE .............................................................................................................. 50 4 SEZNAM ZKRATEK, OBRÁZKŮ, TABULEK A PŘÍLOH ................................................................................ 58 4.1 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ................................................................................................................ 58 4.2 SEZNAM OBRÁZKŮ .................................................................................................................................. 60 4.3 SEZNAM TABULEK ................................................................................................................................... 60 4.4 SEZNAM PŘÍLOH...................................................................................................................................... 60     



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  4    

1 ÚVODNÍ KAPITOLA Dokument SUMF – Sustai a le Ur a  Mo ilit  Fra e ork, česk  strategi ký r e  
udržitel é ěstské o ilit , je pod iňují í  dokumentem pro čerp í fi a č í h 
prostředků z e ropský h fo dů ESIF pro ěsta ad  tisí  o atel a je žado  
E ropskou ko isí. 
Z ěreč  zpr a rho é č sti je jed ou z č stí doku e ta e SUMF – strategi ký r e  
udržitel é ěstské o ilit  pro ěsto Ústí ad La e . N rho  č st se ě uje strategi ké 
ko ep i roz oje s sté u hro ad é dopra  a úze í ěsta a další h přilehlý h o í 
o sluho a ý h ěstskou hro ad ou dopra ou. Na z kladě a al ti ké č sti dokumentu, 

ý hozí h strategií z adřaze ý h doku e tů a pra o í h jed í a rhuje strategii ý oje 
hro ad é dopra   sledují í  o do í. Ve zpr ě jsou defi o  íle, opatře í a akti it , 
které  ěl  apo o i řešit pro lé  a edostatk , které d es s sté  hro ad é 
přepra  oso  tr pí, podpořit, zatrakti it a roz i out ěstskou a eřej ou hro ad ou dopravu v úze í. Vize, íle, opatře í i akti it  jsou a rže  s důraze  a dostupnost, 

ezpeč ost, ekologič ost, eko o ič ost, pl ulost a k alitu.  
Výstupe  této č sti dokumentu SUMF je souhrn aktivit, které jsou sled ě rozděle  do ěkolika aria t. V souhr u akti it jsou preze to  příklad  akti it, který i ude 

ož é e ýhledo ý h horizo te h pl it sta o e  opatře í a íle. Mi i alisti k  aria ta obsahuje pouze ty aktivity, a které je ož é získat fi a č í prostředk  z dotač í h zdrojů 
či dotač í h titulů. Ma i alisti k  aria ta o sahuje a i l í ož ý počet akti it, které se 
podařilo sesta it, a šak ez ohledu a způso  fi a o í. Kro ě ož ého fi a o í z dotač í h zdrojů  tak lo ut é a určité akti it  ajít fi a č í prostředk  e last í h 
či ji ý h zdrojí h.    



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  5    

2 SCÉNÁŘE VÝVOJE 2.1 SCÉNÁŘE VÝVOJE DOPRAVNÍ POPTÁVKY 
V užití růz ý h druhů dopra í h ódů při každode í h est h o atel ěsta Ústí nad La e  z zorňuje graf na O rázku . Graf l t oře  a z kladě ýsledků ze so iodopra í h průzku ů pro ěhlý h a jaře . 
Graf z zorňuje rozlože í užití jed otli ý h dopra í h ódů při každode í h est h 
respo de tů. Nej í e o atel ěsta uží  pro přepra u oso í auto o il IAD  – 44 % 

še h uskuteč ě ý h est. Druhý ej šší podíl zaují  eřej  hro ad  dopra a VHD  – 37 % še h uskuteč ě ý h est. Pěší způso  pře isťo í zaují  17 % še h 
uskuteč ě ý h est a jízd í kolo se uží  pouze e 2 % případů. Vel i ízké uží í 
jízd ího kola jako prostředku pro každode í pře isťo í je způso e o zej é a teré í i 
po ěr  a ýško ý  rozlože í  ěsta Ústí ad La e   kombinaci s edostateč ou infrastrukturou pro klisti kou dopra u. Relati ě ízký podíl uží í pěšího způso u 
pře isťo í je taktéž způso e  zej é a epříz i ý i teré í i a ýško ý i po ěr  ve ěstě.  

 
O rázek 1 Děl a přeprav í prá e v Ústí ad La e , rok 8 (Zdroj: RHDHV, NMS Market Research)  V sledují í h kapitol h jsou az ače  tři ož é s é ře, jaký  způso e   se ohla 

dopra a e ěstě íjet a jaký  způso e   se  rho ý h o do í h íjela děl a 
přepra í pr e, jakožto ýz a ý ukazatel  dopra í  ho í o atel ěsta. 

IAD 44% 

VHD 37% 

Jízd í kolo 2% 
Pěší 17% 

Děl a přeprav í prá e 8 - elková 
IADVHD
Jízd í kolo

Pěší



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  6    

2.1.1 S é ář ez aktiv í politik  V posled í h lete h je  český h ěste h iditel ý rostou í tre d e uží í i di idu l í 
auto o ilo é dopra  při každode í h est h o atel. Te to tre d je podpoře  i oček a ý  růste  auto o iliza e. St le častější upřed ostňo í i di idu l í 
auto o ilo é dopra  jako způso u pře isťo í vede k přeplňo í ěstský h 
ko u ika í, z ečišťo í ži ot ího prostředí, růstu hluku a e isí. Některé ko u ika e a křižo atk  e ěstě se přito  již líží k hra i i s é propust osti, příz i é ejsou a i 

ož osti parko í oso í h auto o ilů apříč elý  úze í  ěsta.  V souvislosti s tí to tre de  elze oček at odklo  od uží í i di idu l í auto o ilo é 
dopra  a aopak lze oček at pokračují í odli  estují í h z eřej é dopra  a ú tek počtu 
přepra e ý h estují í h  ěstské i pří ěstské dopra ě. V r i klisti ké dopra , kter  se podílí a děl ě přepra í pr e e ěstě  součas osti 
z ela argi l í  podíle , se ez její podpor  d  oček at stagna e, příp. pokles podílu na děl ě přepra í pr e sou isejí í s přeplňo í  ěstský h ko u ika í otoro ou 
dopra ou a s ižo í  ezpeč osti pro ozu pro ostat í dopra í ód .  V r i pěší dopra  se ez akti í podpor  tohoto ódu ude ad le s ižo at její konkurenceschopnost k i di idu l í auto o ilo é dopra ě a stej ě jako u klisti ké 
dopra  lze oček at stag a i, příp. hrozí pokles podílu pěší dopra  a děl ě přepra í 
pr e. 
Bez akti í politik   r i dopra ího ho í e ěstě tak lze  souhrnu predikovat: 

 pokračo í tre du růstu i te zit auto o ilo é dopra  iz tre d z CSD 2010 a 2016) 
o epříz i ý ý oj děl  přepra í pr e 
o růst podílu i di idu l í auto o ilo é dopra  a úkor ostat í h udržitel ý h 

dopra í h ódů 
 pokles počtu přepra e ý h estují í h  prostřed í h eřej é hro ad é dopra  

o pokles podílu eřej é dopra  a děl ě přepra í pr e 
 e oti a e pro uží í klisti ké a pěší dopra  při každode í h est h 

o stag a e, příp. pokles podílů pěší a klisti ké dopravy a děl ě přepra í 
pr e   



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  7    

2.1.2 S é ář s aktiv í politikou podporují í udržitel é for  doprav  
S é ř s akti í politikou a podporu udržitel ý h fore  dopra  předpokl d  orie ta i 
dopra í politik  ěsta a udržitel é for  dopra , jako jsou eřej , pěší a cyklistick  dopra a. Nut é je zej é a podporo at t to dopra í ód  tak, a  je o atelé ěsta preferovali pro s é každode í est . Pri r í i krok  k podpoře jsou zej é a zlepšo í 
k alit  hro ad é dopra , zlepšo í pod í ek pro jeji h uží í, prohlu o í i tegrace 
MHD, VLD a želez i e, propojo í eřej é dopra  s cyklisti kou i pěší dopra ou. Pro podporu cyklistické a pěší dopra y je důležité z šo at ezpeč ost pěší h i klistů 
po o í ezpeč ost ě dopra í h opatře í, udo í  o ý h klostezek a cyklotras, 
hod íků či další h separo a ý h ko u ika í od otoro é dopra . Pro pěší dopra u je 

z ro eň důležit  ýsta a a zlepšo í ez ariéro ý h tras apříč elý  úze í . Jelikož je 
pěší dopra a ejpřiroze ější  poh e  a kr tké zd le osti, lze i s ohledem na oder í 
tre d  zdra ého ži ot ího st lu předpokl dat postup é z šo í tě hto zd le ostí, a ted  
z šo í popt k  po delší h do h zko ý h tras h. S akti í politikou za ěře ou a podporu udržitel ý h fore  dopra  lze  souhrnu predikovat: 

 zastave í růstu i te zit i di idu l í auto o ilo é dopra  
o  stag a e podílu IAD a děl ě přepra í pr e, příp. ír ý ú tek 

 udrže í počtu přepra e ý h estují í h  prostřed í h eřej é dopra , opti isti ký 
růst přepra e ý h estují í h 

o růst podílu eřej é dopra  a děl ě přepra í pr e 
 ír ý růst e uží í klisti ké dopra  pro každode í est  

o stag a e, resp. ír ý růst podílu klisti ké dopra  a děl ě přepra í pr e 
 stag a e podílu, opti isti ký růst podílu pěší dopra  a děl ě přepra í pr e 

o stag a e, resp. ír ý růst podílu pěší dopra  a děl ě přepra í pr e Restrikce v auto o ilo é dopra ě, zej é a o ezo í jezdů a parko í  e tru ěsta, 
udou pro íhat e stej ě po alé  tre du jako doposud. Při rozhodo í o ol ě 

dopra ího prostředku udou st le í e prefero  udržitel é for  dopra , protože pro oho tras ude eřej , pěší, klisti k  dopra a e o jeji h ko i a e i i l ě 
stej ě časo ě či fi a č ě sro atel  s i di idu l í auto o ilo ou dopra ou.  S ohlede  a akti í politiku za ěře ou a eřej ou, pěší a klisti kou dopra u se předpokl d  realiza e projektů a akti it a rže ý h  sledují í h kapitol h. 
Nej ýraz ější  pr ke   ěla ýt podpora a prohlou e í i tegra e še h druhů eřej é 
dopra  ěstské, li ko é, dr ž í i lod í  a podpora i ter odalit  s důraze  a propojo í 
eřej é dopra  s pěší a klisti kou dopravou. Kro ě projektů podporují í h i ter odalitu 

tak, a  lo s ad é ko i o at růz é dopra í ód  při jed é estě, je ut é také ve eřej é dopra ě roz íjet oder í i telige t í pr k , roz íjet eřej ou dopra u do ek alit ě o sluho a ý h, či  součas osti eo sluho a ý h lokalit či č stí ěsta, 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  8    

sousta ě přizpůso o at služ  hro ad é dopra  roz oji ěsta a okol ího úze í, 
či oder izo at st ají í a udo at o ou potře ou i frastrukturu. V pěší a klisti ké 
dopra ě je ut é se soustředit a akti í z šo í ezpeč osti tě hto dopra í h ódů, na oder iza i st ají í i frastruktur , reko struk i do ez ariéro é podo  a a ýsta u 

o é potře é i frastruktury. S aktiv í politikou za ěře ou a udržitel é for  doprav , která povede k atraktivizaci a zv šová í kvalit  tě hto doprav í h ódů, se předpokládá zastave í růstu intenzit 
auto o ilové doprav  a zastave í rostou ího tre du v podílu děl  přeprav í prá e. 
Naopak u veřej é doprav , pěší doprav  a klisti ké doprav  se předpokládá ír ý árůst 
každode í h est uskuteč ě ý h tě ito doprav í i ód , ír ý růst podílů a děl ě 
přeprav í prá e a ve veřej é dopravě i ír ý růst přeprave ý h estují í h.  2.1.3 S é ář s aktiv í politikou podporují í ko ple í z ě u doprav ího hová í 
Ve s é ři s akti í politikou za ěře ou a ko ple í z ě u dopra ího ho í se předpokl d  realiza e opatře í sou isejí í h se še i dopra í i ód  čet ě otoro é dopravy. Po o í s ergi ký h opatře í  jed otli ý h dopra í h óde h je dosaže o 
z ě   ko ple í  dopra í  ho í še h o atel ěsta a z ě   podíle h 
jed otli ý h dopra í h ódů a děl ě přepra í pr e. Vhod ý i restrik e i je hod é 
zej é a o ezo at automobilovou dopravu v e tru ěsta a a její úkor pře ě it a z ětšit 
prostor pro pěší a klist . Na tipo a ý h íste h je hod é také o ezit kapa it  a zpoplat it parko í auto o ilů, ajít hod  ísta pro ýsta u z h t ý h parko išť na okrají h z j o é o lasti či u důležitý h dopra í h sta e  a k i  a zat a důraz ě 
prefero at eřej ou hro ad ou dopra u. Důraz usí ýt též klade  a podporu 
udržitel ý h dopra í h ódů a a podporu i ter odalit . Ž dou í a potře  je z je  
pro za ost a rho a ý h opatře í a projektů apříč še i dopra í i ód . S akti í politikou za ěře ou a ko ple í z ě u dopra ího ho í e ěstě lze v souhrnu predikovat: 

 zasta e í růstu a astole í tre du ú tku i te zit i di idu l í auto o ilo é dopra  
o pokles podílu i di idu l í auto o ilo é dopra  a děl ě přepra í pr e 

 rostou í tre d  počtu přepra e ý h estují í h  prostřed í h eřej é dopra  
o růst podílu eřej é dopra  a děl ě přepra í pr e 

 progresi í růst uží í klisti ké dopra  pro každode í esty 
o růst podílu klisti ké dopra  a děl ě přepra í pr e 

 oti a e k uží í pěší dopra  jako přiroze ého poh u pro každode í est , 
č. ětší h zd le ostí 
o ír ý růst podílu pěší dopra  



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  9    

V r i eřej é dopra  se předpokl d  stej ý ý oj jako u předešlého s é ře s akti í 
politikou podporují í udržitel é for  dopra . Pri r í ude realiza e a rže ý h opatře í 
a projektů edou í h k atrakti iza i a podpoře eřej é dopra , důležité je prohlu o í 
i tegra e ěstské dopra  s li ko ou a dr ž í dopra ou, ale i podpora i ter od l í h 
opatře í h podporují í h ko i a i eřej é dopra  s klisti kou, pěší i otoro ou dopravou.  V r i pěší a klisti ké dopra  je ut é se soustředit a akti í z šo í ezpeč osti 
tě hto dopra í h ódů, a oder iza i st ají í i frastruktur , rekonstrukci do ez ariéro é podo  a a ýsta u potře é o é i frastruktur .  
U auto o ilo é dopra  ude pro íhat el i i te zi ě o ezo í jezdů a parko í 
auto o ilů  e tru ěsta a  ji ý h hod ý h lokalit h. Tato opatře í  ěla způso it 
z ě u při rozhodo í, jaký dopra í prostředek použít pro s ou estu. Pro oho tras  

ělo ýt hod ější použití ji ého dopra ího prostředku ež auto o ilu a e ýsledku  
ělo dojít ýz a ější u poklesu podílu i di idu l í auto o ilo é dopra  a děl ě 

přepra í pr e. 
Vhod ý i i terve e i souvisejí í i s releva t í  o eze í  auto o ilové doprav  a s podporou udržitel ý h fore  doprav  lze očekávat árůst podílu v děl ě přeprav í 
prá e u veřej é, pěší i klisti ké dopravy a aopak s íže í podílu u i dividuál í 
auto o ilové doprav .  2.2 VYHODNOCENÍ VARIANTY DOPORUČENÉ K DALŠÍMU SLEDOVÁNÍ 
Vše h  tři s é ře lze u ažo at jako re l é. Z hlediska aria t ý oje dopra í popt ky se šak jako ej hod ější pro rho  o do í doku e tu SUMF je í „S é ář s aktiv í 
politikou podporují í udržitel é for  doprav “. Ve ýhledo é  o do í +  let do roku 

 je re l é realizo at kr tkodo  či střed ědo  opatře í a projekt . Mezi ě patří 
zej é a prohlu o í i tegro a ého dopra ího s sté u  z j o é  úze í, projekt  
edou í ke z šo í atrakti it  eřej é dopra  a její podpoře, projekt  edou í ke z ýše í 
ezpeč osti a uží a osti pěší a klisti ké dopra  pro každode í est  o atel ěsta a projekt  podporují í i ter odalitu. S é ř ez akti í politik  je el i riziko ý  souvislosti s eříze ý  ý oje  dopra ího 
ho í o atel ěsta  sledují í h o do í h. Bez akti í politik   lo jistě ož é sledovat i v další h lete h astole ý tre d  prefere i i di idu l í auto o ilo é dopra  

při ol ě dopra ího prostředku, sledo at st le rostou í i te zit  auto o ilo é dopra , 
st le ětší zahl o í ko u ika í e ěstě a st le rostou í z ečišťo í ěsta. 
S é ř s akti í politikou za ěře ou a ko ple í z ě u dopra ího proudu pak 
předpokl d  zej é a realiza i dlouhodo ý h opatře í za ěře ý h a še h  dopra í 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  10    

ód  a a z ě u dopra ího ho í o atel ěsta. Nez t ost realiza e dlouhodo ý h 
opatře í je šak ad r e  ýhledo ý h o do í tohoto doku e tu a ude je řešit 
až adřaze ý doku e t „Pl  udržitel é ěstské o ilit “, který ude a te to doku e t 

a azo at a který ude řešit še h  dopra í ód  i di idu l í auto o ilo ou, eřej ou, 
pěší a klisti kou dopra u  e z je ý h sou isloste h. Tato dlouhodo  opatře í 
při esou  delší h časo ý h horizo te h z sad í z ě   dopra ím ho í a  elko é  
dopra í  s sté u řeše ého úze í.  
Doku e t SUMF je pri r ě za ěře  a ýhledo é o do í +  let do roku ,  delší  
ýhledo é  o do í +  let do roku  je astí ě  pouze ko epč í s ěr ý oje, projekty k realizaci v to to horizo tu udou detail ě zpra o   dokumentu PUMM. V sledují í h kapitol h rho é č sti doku e tu SUMF je ted  podro ě rozpra o  

„S é ř s akti í politikou podporují í udržitel é for  dopra “. V to to s é ři se předpokl d  realiza e opatře í a projektů klad ě o li ňují í h podíl  děl ě přepra í 
pr e e prospě h e otoro é dopra .  V krátkodo é  horizo tu +  let lze predikovat zastave í růstu podílu auto o ilové dopravy, optimisti k  jeho ír ý pokles a aopak ír ý růst u podílu veřej é dopravy. V pěší a klisti ké dopravě lze očekávat ír ý růst v počtu uskuteč ě ý h est (bez propsá í do podílů v děl ě přeprav í prá e . Cíle  avrže ého s é áře je avýšit 
podíl hro ad é doprav  a děl ě přeprav í prá e o % oproti součas osti a zastavit trend v árůstu podílu i dividuál í auto o ilové doprav .  
U ažo a ou děl u přepra í pr e  roce 2023 zobrazuje O rázek 2. 

 
O rázek 2 Predik e děl  přeprav í prá e pro rok  

IAD 43% 

VHD 38% 

Jízd í kolo 2% 
Pěší 17% 

Predik e děl  přeprav í prá e pro rok  
IADVHD
Jízd í kolo

Pěší



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  11    

Zároveň je žádou í zastavit klesají í tre d v dlouhodo é  vývoji počtu přeprave ý h 
estují í h a li ká h MHD Ústí ad La e . Postup ě realizo a ý i opatře í i je potře a 
oti o at o atele ěsta i jeho ště ík  k uží í hro ad é dopra  pro s é est  

po ěstě. Cíle  je ted  pro ásledují í rok  dosáh out zvýše í počtu přeprave ý h 
estují í h v prostřed í h MHD a astolit rostou í tre d v počtu přeprave ý h estují í h. Z grafu na O rázku  lze apříklad číst, že je  za posled í h 6 let (mezi roky 2012 a 2018) ubylo v prostřed í h úste ké MHD přes ,5 ilio ů estují í h za rok č st estují í h se přesu ula z prostředků MHD do i tegro a ý h li ek VLD, ale lze předpokl dat, že 
ýz a ější č st přestala eřej ou dopra u uží at a pro s é est  olí ji é dopra í 

prostředk , zej é a auto o il . 

 
O rázek 3 Vývoj počtu přeprave ý h oso  v MHD Ústí ad La e  v letech 2008 až 8 Zdroj: SDP ČR, DP ÚL)  V delší  časo é  horizo tu +  let do roku  a při realiza i hod ě z ole ý h opatře í 

lze při opti isti ké  ý oji prediko at další s ižo í podílu i di idu l í auto o ilo é 
dopra  a z šo í podílů udržitel ý h forem dopravy.    

51 768 51 393 51 265 51 086 47 091 45 807 43 161 40 870 39 508 39 588 39 200 

0
10 000
20 000
30 000
40 000
50 000

0
5 000

10 000
15 000
20 000
25 000
30 000
35 000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

celkem trolejbus autobus   
Počet přeprave ý h oso  [v tisí í h] 

trolejbusy autobusy celkem



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  12    

3 NÁVRHOVÁ ČÁST  
N rho  č st a azuje a a al ti kou č st doku e tu, pro ěhlé dopra í průzku , 
a alýz , adřaze é doku e t  ěsta a společ  jed í se zada atele , eřej ostí a s další i rele a t í i su jekt . N rho  č st předkl d  íle, opatře í a aktivity, dík  i ž 

ude ož é z ýšit k alitu, atrakti itu a ko kure es hop ost s sté u hro ad é dopra  osob v řeše é  úze í.  
S sté  hro ad é dopra  oso   řeše é  úze í je ut é řešit ko ple ě a ko epč ě 
jako sou or dílčí h č stí elko ého dopra ího s sté u ěsta, do kterého patří eje  
eřej  hro ad  dopra a, ale i dopra a klisti k  a pěší a  eposled í řadě i di idu l í 

auto o ilo  dopra a e stati ké  i d a i ké  h p í . Podporu je ale ut é s ěřo at 
ýhrad ě do udržitel ý h fore  dopra , který i jsou eřej  hro ad , pěší a klisti k  

dopra a. Důraz přito  usí ýt klade  také a jeji h z je ou pro za ost, tz . 
i ter odalitu. Spr ě asta e ý a age e t dopra í politik  dok že el i účel ě a hod ě o li ňo at elko é dopra í ho í o atel i ště íků ěsta i elého regio u. 
Výstupe  rho é č sti doku e tu je příklad projektů, které je ž dou í a hod é realizovat v a rže ý h časo ý h horizo te h tak, a  lo ož é pl it a rže  opatře í s íle  z ě it podíl  a děl ě přepra í pr e e prospě h udržitel ý h fore  dopra  na úkor i di idu l í auto o ilo é dopra . Sez a  projektů je preze to  e d ou 

aria t h – v i i alisti ké a a i alisti ké. Mi i alisti k  aria ta o sahuje pouze t  
projekt , u který h je předpokl d o spolufi a o í dotač í i titul . Ma i alisti k  
aria ta o sahuje a i l í ož ý počet še h a rže ý h projektů, které se podařilo 

sesta it, ez ohledu a ož ý způso  fi a o í. Kro ě ož ého získ í fi a č í h 
prostředků z růz ý h dotač í h titulů a zdrojů  tak lo ut é  této a i alisti ké 

aria tě hledat pro ra é projekt  fi a č í prostředk  e last í h, příp. ji ý h zdrojí h.   



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  13    

3.1 SPECIFIKACE CÍLŮ 
Hla í  úkole  a rže é ko ep e, předkl da ého íle, opatře í a aktivit je dos h out 
atrakti ího, dostup ého, k alit ího, ezpeč ého a fu kč ího s sté u eřej é dopra  na úze í ěsta Ústí ad La e . S sté  hro ad é dopra  oso  usí ezpro lé o ě 
sloužit o atelů , pra idel ě dojíždějí í , pra idel ý  i epra idel ý  ště íků  

ěsta, tedy še  skupi  o atelst a. 
Cíle: 
Veřej á hro ad á doprava a úze í ěsta Ústí ad La e  představuje atraktiv í, 
dostup ý, kvalit í, ezpeč ý a fu kč í druh doprav , který udou o vatelé ěsta i jeho 

ávštěv í i preferovat pro své est . Veřej á hro ad á doprava zároveň představuje 
ekologi ký způso  pře isťová í po ěstě, d á a zlepšová í život ího prostředí a v kooperaci s pěší a klisti kou dopravou zajišťuje udržitel ý rozvoj úze í.  
Pro apl ě í předkl da ý h ílů usí ýt a s sté  eřej é dopra   úze í klade  el i 

soké rok  tak, a  si eřej  dopra a dok zala uh jit s é ísto  děl ě přepra í pr e. 
Z klad í  úkole  je tak udržet st ají í podíl hro ad é dopra   děl ě přepra í pr e, 
případ ě ho  opti isti ký h s é ří h a ýšit  eprospě h i di idu l í auto o ilo é dopravy. 
Cíle ude hod é aplňo at po o í íže a rže ý h opatře í. Každé u opatře í jsou 
přiřaze  ko krét í aktivity, t  udou o i hod ě aplňo at a rže  opatře í.  
Níže jsou u ede a a rže  opatře í a akti it . Každé opatře í je oz ače o čísli í, jed otli é 
akti it  poté s ole  , čísli í ztaže ou k rele a t í u opatře í a pís e ý  i de e . 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  14    

3.2 ROZBOR NAVRŽENÝCH OPATŘENÍ  3.2.1 1 – Moder í a ekologi ký vozidlový park MHD 
Moder í a ekologi ký ozidlo ý park je pri r í  předpoklade  pro t oře í atrakti í a k alit í služ  dopra í o služ osti. Pro t to potře  je potře  ko ti u l í a tr al  
o ě a ozidlo ého parku. Dopra í u pod iku se  posled í h o do í h daří ozidla 
o ěňo at prů ěž ě, i pro rho  o do í +  a +  let je šak potře é soustředit se na pořizo í o ý h oder í h ozidel splňují í h oder í požada k , jaký i jsou zej é a 
stopro e t í ez ariéro ost, elo ozo  kli atiza e pro estují í, i for ač í pr k , 
ka ero ý s sté  ad. Z ro eň je důležité při pořizo í o ý h ozidel d t a jeji h 
s ad ou údrž u a čiště í ozidel, ko fort i teriéru, h gie ič ost sedadel a adel. Při 
o o ě ozidlo ého parku je ut é zajistit že ou oder iza i še h t pů ozidel (auto usů, trolej usů, la o é dr h ; ser is í h, odtaho ý h a dispečerský h ozidel apod.). 
St ají í ozidlo ý park je t oře  růz ý i ozidl  růz é délk , růz é kapa it , růz ého st ří i růz ého poho u , a šak počt  dispo i il í h ozidel jsou dlouhodo ě sta il í a opti alizo a é pro potře u st ají ího li ko ého ede í. Ve ýhledo ý h horizo te h se epředpokl d  ýraz ější rozšiřo í a i s ižo í dopra í h ýko ů, epředpokl dají se 
a i ýraz ější z ě   li ko é  ede í, proto se st ají í počt  dispo i il í h ozidel je í jako dostateč é i pro tato ýhledo  o do í.  V z j u tr alé udržitel osti dopra , ži ot ího prostředí, ot zk  ekologie i e ergeti ký h 
úspor je šak hod é postup ě pře h zet a ekologi ké druh  poho ů, který i jsou ozidla 

a stlače ý ze í pl  CNG , ozidla a elektri kou trak i, h rid í ozidla, příp. ozidla 
uží ají í další ji é ekologi ké for  pali a.   

 1a – O ova vozidlového parku trolej usů 
Cíle  aktivity je řaze í še h te h i k  zastaralý h trolej usů s vysokou 
spotře ou, z ač ý i rok  a údrž u a opra  a jeji h ahraze í oder í i vozidly. S ohlede  a aktu l í ý oj te h ologií se předpokl d  o o a 
zastaralý h trolej usů par i l í i. Par i l í i trolej us  jsou oz ačo a vozidla disponují í po o ý  aterio ý  poho e . Vesta ě é aterie 
u ožňují pra idel ou auto o í jízdu ozidla  úseku ez trakč ího ede í. 
Par i l í trolej us  udou prefero  pro s ou ětší aria ilitu a ez islost 

a trakč í  ede í.  
Potře ost poříze í par i l í h trolej usů ol   ej ližší  o do í rekonstruk e ostu E. Be eše, dík  íž ude ut é ést d ě p teř í 
trolej uso é li k   ez islé trak i po odklo o é trase i o ost E. Be eše. 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  15    

Ve ýhledo ý h o do í h se poté předpokl d  asaze í par i l í h trolej usů na li k  edou í e ětši ě s é tras  pod trolejo ý  ede í , ale s ko o ý i 
úsek  ez trolejo ého ede í, d es se jed  apř. o auto uso é li k  edou í do Tr i , Vše oři  či po ul. Štef iko a. S poříze í  par i l í h trolej usů bude také ož é a z kladě aktu l í h potře  prodloužit st ají í 
trolej uso é li k  do úseků ez trolejo ého ede í. V ej ližší  o do í,  ro e  se předpokl d  kup  ks 18 metro ý h 
par i l í h trolej usů. V sledují í h o do í h se předpokl d , resp. ude ut , o o a  – 4 

ozidel roč ě. Cíle  je do ko e rho ého horizo tu +  let do ílit pl ě 
ízkopodlaž ího ozidlo ého parku trolej usů.  
Horizo t pl ě í  +2 roky, +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 18 m. vozidlo  17 mil. 18 m. vozidlo 1,5 mil./rok 
Vaz a a dotač í tituly ano  

 1b – O ova vozidlového parku auto usů 
Cíle  aktivity je řaze í še h te h i k  zastaralý h auto usů s vysokou 
spotře ou, z ač ý i rok  a údrž u a opra  a jeji h ahraze í oder í i vozidly. S ohledem na ekologič ost, ži ot í prostředí a pro oz í klad  
ozidel se předpokl d  prefere e kupu ozidel s poho e  a stlače ý 

ze í pl  CNG  a postup é ahrazo í ozidel se z ěto ý i otor . V ej ližší  o do í, a přelo u roku  a  se předpokl d  dod í  ks 18 etro ý h auto usů s pohonem na CNG. 
Mezi let   a  se předpokl d  kup a dod í  ks  etro ý h 
auto usů s pohonem na CNG.  V sledují í h o do í h se poté předpokl d  o o a 3 – 4 ozidel roč ě.  

Horizo t pl ě í  +2 roky, +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL Fina č í ároč ost i vestič í provoz í 18 m. vozidlo  10 mil. 12 m. vozidlo  8 mil. 18 m. vozidlo 1,1 mil./rok 12 m. vozidlo 0,7 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  Ano  



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  16    

 1c – Zajiště í doprav í o služ osti v ra ý h lokalit alokapa it í i vozidly V r i zajišťo í dopra í o služ osti do íst s alou popt kou, íst 
é ě či řidčeji o dle ý h, příp. do zd le ější h okrajo ý h lokalit e o do lokalit, kde st ají í ko u ikač í i frastruktura eu ožňuje pro oz ozidel 

sta dard í délk   etrů, je hod é zajistit o sluhu ízkokapa it í i ozidl  
ozidl  kratší i ež  etrů .  V ej ližší  o do í, v 1. čt rtletí roku  se předpokl d  dod í  ks minibusu s poho e  a CNG. Vozidlo ude pri r ě urče o pro pro oz na li k h s ižší přepra í popt kou. 

Po hod o e í pro ozu a efekti osti se předpokl d   rho ý h o do í h 
kup další h tě hto ozidel s prefere í poho u a CNG , kter   zajistila 

o sluhu další h ýše popsa ý h tipo a ý h lokalit. 
Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL Fina č í ároč ost i vestič í provoz í vozidlo  4 mil. 0,5 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 1d – Částeč á áhrada vozidel se vz ětový i otor  N hrada ozidel se z ěto ý i otor  dieselo ý h autobusů  se předpokl d  v ěkolika ro i h. Dopra í pod ik již  i ulosti započal  tre du kupu a pro ozo í auto usů poh ě ý h stlače ý  ze í  pl e  CNG , v to to s ěru je zajisté hod é pokračo at a o o o at auto uso ou sek i 
pr ě tě ito ozidl  s CNG pohonem. 
Další ro i ou č steč é hrad  dieselo ý h auto usů jsou par i l í trolejbusy. V souvislosti s rozšiřo í  trolej uso é trak e  uli í h Výstup í a Vše oři k  viz aktivity 2a,2b) se předpokl d  pře ede í auto uso é li k  
č.  do trolej uso é trak e, příp. i další h li ek či úseků dle pro oz í situa e. 
Posled í ro i ou je ahraze í ozidel se z ěto ý i otor  autobusy s poho e  a odík. Této alter ati ě se ě uje sa ostat  akti ita e – 
V užití odíko é te h ologie jako poho  pro ozidla MHD, s ut ostí 
pr ot ího udo í i frastruktur  odíko  pl í í sta i e .   



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  17    

Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í Zahrnuto v akti it h a, , , e 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 1e – V užití vodíkové te h ologie jako poho  pro vozidla MHD, s ut ostí 
prvot ího v udová í i frastruktur  vodíková pl í í sta i e  
Te to alter ati í poho    Ústí ad La e  el i soký pote i l. Dík  
zdejší  he i ký  z odů , které při s é ýro ě produkují odík, je ve ěstě k dispozi i el i elké ožst í jeho z so . V součas é do ě je šak 
odík  podstatě odpad í produkt he i ký h z odů a e í d le uží . 

Dík  el i soké produk i odíku  jeho produko a é ožst í lo 
uplat itel é až pro ěkolik desítek auto usů s odíko ý  poho e . 
Vodíko ý poho  je eze is í te h ologií, při které je do o zduší u olňo a 
pouze od í p ra. V užití odíko é te h ologie pro sil ič í dopra u je zahrnuto i v N rod í  akč í  pl u čisté o ilit . Dopra í pod ik ěsta 
Ústí ad La e  se akti ě účast í a jed í h „Projektu čisté o ilit  v Úste ké  kraji“. Společ ost U ipetrol  Lit í o ě  k dispozi i ol é 

ýro í kapa it  a pl uje ýsta u čerpa í h sta i  a odík Be zi a .  Technologie odíko ý h poho ů je dostateč ě zral  pro asaze í a trh. 
E ropský i lídr  jsou Ně e ko, Ska di ie, Velk  Brit ie, e eřej é 
dopra ě jsou odíko é auto us  zapoje   Lo dý ě, Ha urgu, Mil ě, Oslu 
a další h ěste h,  elko é  počtu ěkolika desítek ozidel. Zkuše osti s odíke   hro ad é dopra ě již  i Česk  republika, v roce 2009 byl 

ro e  pr í protot p českého odíko ého auto usu s z e  TriHyBus, 
který l realizo  ko sor ie  ÚJV Řež, a. s., Škodou Electric a společ ostí Proton Motor. Autobus byl ěkolik let  pro ozu a ěstské li e v Nerato i í h. Zahra ič í zkuše osti s provoze  vodíkový h auto usů ve veřej é dopravě: 

 dojezd: ví e ež  km 
 ta kova í časy: ižší ež  i ut 
 prů ěr á spotře a vodíku pro metrový autobus: 8 - 9 kg/100 km 
 úspora oproti aftový  auto usů : a. % 9 kg vodíku odpovídá 

a.  l afty, prů ěr á spotře a u dieselový h auto usů se uvádí asi 40,9 l/100 km) 
 ce a vodíku: -10 EUR/1 kg   



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  18    

Zkuše osti s provoze  vodíkové pl i í sta i e Neratovi e: 
 záso ík:  kg stlače ého ply ého vodíku  ar  
 pl í í tlak:  ar 
 doba plně í: a.  i  
 čistota vodíku: ut ost dočišťová í vodíku požadova á čistota 99,999%)  V souvislosti s dostup ostí vodíku a úze í ěsta a jeho v í á í  jako 

udržitel ého způso u pohá ě í vozidel je velmi vhod é a zároveň žádou í 
se vodíkové te h ologii začít vě ovat již v součas é  o do í a postup ě 
začít v víjet aktivit  pro podporu a zavede í tohoto alter ativ ího poho u 
ve vozidle h ěstské hro ad é doprav  v Ústí ad La e .  V případě pře hodu a odíko é pali o je ut é v pr í f zi zajistit ýsta bu 
odíko é pl í í sta i e a zajistit její efekti í z so o í odíke . V druhé f zi 

je ut é zajistit kup  ozidel společ ě s do udo ím infrastruktury 
spoje é s pro oze  tě hto ozidel č. oder iza e z ze í údrž , 
odsta ý h plo h ad. Jed otli é f ze jsou detail ěji pops  íže: 1) V udo í odíko é pl i í sta i e důležité je hod é u ístě í sta i e, 

důraz a k alit í para etr  sta i e – stlače í odíku, požado a  čistota, 
zajiště í z so o í  2) Na z í spolupr e s he i ký i z od   Ústí ad La e , příp. v regio u z od  Spol he ie  – ož osti odkupu odíku, jeho e a, 
zajiště í z so o í apod. 3) Zah je í pilot ího projektu – poříze í i i l ího počtu odíko ý h 
auto usů i i u  je  – 5 ks vozidel, a  ěl projekt dopra í i eko o i ký s sl), zasaze í do strategi kého r e o o  ozidlo ého 
parku auto usů (tj. hrada ozidel se z ěto ý i otor , s ož ostí 
jeji h asaze í a li o ol ou autobusovou linku MHD. 4) S případ ý  poříze í  auto usů s poho e  a odík je ut é počítat 
také s a e í  ser is í h prostorů, které usí splňo at přís  kritéria 
dle plat é legislati , d le s a e ím díle  ser is í  hard are  a softwarem a s další ut ou doplňko ou i frastrukturou. 5) Další  důležitý  aspekte  je a e í Sta i  te h i ké ko trol  (STK) a ěře í e isí zaříze í  pro ko trolu ozidel s odíko ý  poho e . Pro DPMÚL je důležité, a  pl í í stanice, STK a sta i e ěře í emise byly 

 o ej e ší dojezdo é zd le osti od are lů DPMÚL pro efekti í a o 
ejhospod r ější pro ozo í ozidel.   



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  19    

Jako obe é požada k  pro roz oj odíko é o ilit  lze pak u ést ut ost 
sil ého PR a marketingu, protože usí dojít k po z uze í popt k  po o ý h 

odíko ý h auto use h, tj. usí ýt popt o sig ifika t ě ětší ožst í vozidel, a  u ýro ů došlo k efektu rozpouště í fi í h kladů zej é a na ýzku  a ý oj  a tí  t oře í prostoru pro ýraz é s íže í jeji h e . 
Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost 

i vestič í provoz í 12metro ý autobus                 cca 650 000,- EUR 
Pl í í sta i e pro kapacity MHD – cca 3 500 000,- EUR 
Ostat í i frastruktura 

úspora a % na spotře u pali a 
oproti dieselo é u 

Vaz a a dotač í titul  ano  
 1f – Moder iza e v ave í vozidel 

U o ý h ozidel zařazo a ý h do ozidlo ého parku  r i o o  se již 
předpokl d  a e í oder í i pr k , jako jsou i for ač í s sté  pro estují í ější i itř í ta la zo razují í pro oz í i for a e , akusti ké 
hl siče, ka ero ý s sté , h gie i k  sedadla a adla, elo ozo  kli atiza e vozidla ad. V r i oder iza í či opra  je šak hod é účel ě doplňo at t to pr k  i do starší h ozidel. 
Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 0,22 mil./ ůz --- 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 1g – Poříze í vozidlového parku DÚK a jeho obnova V ro e  la Úste ký  kraje  zříze a Dopra í společ ost Úste kého 
kraje, příspě ko  orga iza e, jakožto dopra e last ě ý kraje , který na jeho úze í zajišťuje regio l í dopra í o služ ost  r i i tegro a ého 
dopra ího s sté u Dopra a Úste kého kraje. V ra é regio l í 
auto uso é li k  jsou ede  i po úze í ěsta Ústí ad La e , a edle MHD 
tak a jeho úze í zajišťují dopra í o služ ost ť argi l ě e ztahu k MHD). V r i zajišťo í dopra í o služ osti krajský  dopra e  je ut é pořídit 

o  ozidla a do ílit tako ého sta u ozidlo ého parku, který ude pl ě 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  20    

pokrý at potře  s lu e é dopra í o služ osti. Po sko če í ži ot osti 
jed otli ý h ozidel ude ut é ozidlo ý park o o o at o o  vozidla.  Z dostup ý h podkladů l potře ý rozsah ozidlo ého parku stanoven na cca 220 vozidel. 
Horizo t pl ě í  +2 roky, +5 let, +10 let 
Odpověd ost kraj 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í vozidlo  8 mil. --- 
Vaz a a dotač í titul  ano  3.2.2 2 – Rozvoj trolej usové doprav  / elektri ké trak e v MHD 

Podpora ekologi ký h fore  dopra  je z klad í  aspekte  pro atrakti í dopra í s sté  
a udržitel é ěstské prostředí. Roz oj trolej uso é dopra , respekti e elektri ké trak e v ěstské hro ad é dopra ě, se předpokl d  e d ou ro i h. Pr í ro i ou je ýsta a 

o ý h trolej uso ý h tratí e tipo a ý h úse í h, druhou pak pro ozo í h rid í h vozidel s po o ý  aterio ý  poho e  a trolej uso ý h tratí h e a e ý h 
trolejo ý  ede í  po o í par i l í h trolej usů .  
Roz oj trolej uso é dopra  a elektri ké trak e  MHD při ese zej é a z ýše í podílu 
elektri ké trak e a elko ý h ýko e h úste ké MHD a s tí  pl ou í zlepše í ži ot ího 
prostředí, s íže í e hala í, hluku a i ra í od otoro ý h ozidel. 

 2a – Trolej usová trať v ul. Výstup í 
Výsta a trolej uso é tratě  ul. Výstup í je a rže a jako propoje í 
st ají í h trolej uso ý h tratí  ul. Neště i k  a Na N si. Zatrolejo í uli e 
je z sad í a důležité zej é a pro dosa ad í trolej uso ou síť. Trolej uso  síť z e tra ěsta do ý hod í h č stí Ústí ad La e  – do Kr s ého Břez a, 
Neště i  a Mojžíře je  součas é do ě ede a pouze po jed é p teř í 
ko u ika i ul. Přísta í , kter  je el i h l  a dopra í pro lé  a kter  leží  z pla o é o lasti řek  La e. Po udo í trolej uso é trati v ul. Výstup í  tak ul. Přísta í dostala alter ati u a trolej uso  dopra a z ý hod í h č stí ěsta  tak mohla ýt při pro lé e h  Přísta í ul. 
odklo ě  pr ě touto uli í.  V součas é do ě je z ro eň uli í Výstup í traso a p teř í auto uso  li ka 
č.  s kr tký i i ter al . Po ýsta ě trolej uso é trati  této uli i  lo 

ož é auto us  a této li e ahradit ekologičtější i par i l í i  trolejbusy. Par i l í trolej us  a li e č.   pak aterio ý pohon 
potře o al  pouze a zlo ku s é tras  e Vše oři í h.    



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  21    

Horizo t pl ě í  +5 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 50 – 60 mil.  

č. ě ír  3 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 2b – Trolejbusová trať v ul. Vše oři ká a Havířská 
Trolej uso  trať  ul. Vše oři k  a Ha ířsk  je a rže a jako prodlouže í 
st ají í tratě z Buko ského ro delu po ul. Vše oři k  a Ha ířsk  k o hod í u e tru e Vše oři í h. 
Pro oz a této trati se předpokl d  for ou pro ozu par i l í h trolej usů s po o ý  aterio ý  poho e   sou islosti s udo í  trolej uso é trati v ul. Výstup í a pře ede í li k  č.  do trolej uso é trak e . 
Ve ýhledo é  o do í +  let se předpokl d  ýsta a pl ohod ot é 
trolej uso é tratě e for ě trakč ího ede í. 

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 20 mil. 1 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 2c – Trolejbusová trať v ul. Štefá ikova 
Trolej uso  trať  ul. Štef iko a je a rže a jako propojka st ají í h tratí 

a Klíši a a ul. Masar ko a. Výsta a trolej uso é trati  u ož ila pře ést 
ra é trolej uso é li k  do této uli e. 

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 15 mil. 0,75 mil./rok Vazba a dotač í titul  ano  

 2d – Trolej usová trať v ul. Želez ičářská 
Trolej uso  trať  ul. Želez ič řsk  je a rže a jako od očka z trolej uso é trati v ul. N rod ího od oje a pokračují í ul. Děčí sk  a Želez ič řsk  k želez ič í sta i i Ústí ad La e  Střeko . Trolej uso  trať e ýhledu 
u ož í pře ede í ra ý h auto uso ý h li ek do trolej uso é trak e. 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  22    

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 15 mil. 0,75 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 2e – Výstav a doplňují í i frastruktur  – ě ír , do íje í sta i e V souvislosti s ýsta ou o ý h trolej uso ý h tratí a s rozšiřo í  
dopra í h ýko ů trolej uso é trak e se předpokl dají ětší rok  na energetickou infrastrukturu. V případě ut osti tak ude ut é dopl it 
st ají í i frastrukturu ě íre  o o é. Dopl ě í sítě ě íre  ude ut é pro zajiště í spolehli osti st ají ího i a rho a ého rozsahu pro ozu. 
Ko krét í u ístě í o ý h ě íre , případ ě a íje í h sta i  a íst pro par i l í trolej us , zejde z jed otli ý h studií a projektů. 

Horizo t pl ě í  +5 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 30 mil. 1,5 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano  3.2.3 3 – Kvalit í te h i ká i frastruktura  Opatře í „K alit í te h i k  i frastruktura“ se soustředí a akti it  spoje é s infrastrukturou 

potře ou pro ezpeč é a ezpro lé o é zajiště í dopra í o služ osti úze í linkami 
eřej é dopra .  

 3a – Moder iza e stávají í h trolej usový h tratí a trakč í h vede í 
Ve ýhledo ý h o do í h +  let a +  let ude ut é postup ě přistupo at k reko struk í  a oder iza í  st ají í h trolej uso ý h tratí, trolejo ého 
ede í, trakč í h sloupů, ě íre  a další sou isejí í i frastruktury.  

Předpokl d  se ko plet í ý ě a pod ěs ý h s sté ů ýh k , kříže í  za s sté  taho ý od e tra po periférie . Z ě a geo etrie, případ ě 
pře ěše í trakč ího trolejo ého ede í se realizuje  íste h, kde do h zí ke s ižo í r hlosti trolej usu a nadměr é u opotře o í troleje a zaříze í otk .  
Vhod é je také užití kruho ý h o jezdů pro ot če í trolej usů lože í  
slepé troleje pro ouzo é přehoze í s ěračů .  



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  23    

Moder iza i je také hod é soustředit a řeše í aku ula e r e ého proudu 
 ě ír h. V ej ližší  o do í,  ro e , je připra e  projekt reko struk e křižo atk  

So i l í Péče × Mez í. 
Horizo t pl ě í  +2 roky, +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 

křižo atka ,  il.; 
úsek  il./k  --- Vaz a a dotač í titul  ne  

 3b – Moder iza e stávají í h elektri ký h ě íre  
Projekt oder iza e st ají í h ě íre  řeší oder iza i zastaralý h 
elektri ký h ě íre . Dosa ad í elektri ké ě ír  jsou pů od í, te h i k  
zastaralé a kladou z ýše é fi a č í i pro oz í rok  a údrž u.  
Nut é jsou proto oder iza e a u ede í jeji h te h i kého sta u do souladu 
se součas ý i pro oz í i i te h i ký i rok . Potře a je zajistit vysokou 
spolehli ost ap je í trakč í h ede í z ě íre  a roz ode  čet ě ož osti 
z loho í, resp. zpruho í. V ej ližší  o do í se připra uje postup  oder iza e elektri ký h 

ě íre : 
 MR  Bratisla sk  (v roce 2019) 
 MR 2 Bukov (horizont +5 let) 
 MR  Kočko  (v roce 2020)  
 MR  Kr. Břez o (horizont +5 let) 
 MR  Vše oři e (v roce 2021)  

U še h tě hto ě íre  je potře  ý ě a te h ologie us ěrňo a í h 
skupi  a stej os ěr ého roz odu V. 
Horizo t pl ě í  + 5 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 

 5 mil. úspora 
Vaz a a dotač í titul  ano    



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  24    

 3c – Moder iza e stávají í h vozovek, po který h jsou vede  tras  li ek HD V r i rho ý h o do í se počít  i s modernizacemi a rekonstrukcemi 
st ají í h ozo ek, po který h jsou ede  tras  li ek HD. T to ko u ika e 

 ěl  ýt  r i studií a projektů řeše  před ost ě. Moder iza e a reko struk e se předpokl dají prů ěž ě, zej é a s přihléd utí  a aktu l í 
sta . Akti ita zahr uje i dílčí opra  ko u ika í jako je odstra ě í ýtluků, 
kolejí, ero ostí ad. 

Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 

 r i pra idel ý h každoroč í h ýdajů 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 3d – Dopl ě í h ějí í h zastávek do stávají í sítě a do ově o sluhova ý h lokalit 
Při roz oji sítě hro ad é dopra  do doposud eo sluho a ý h č stí je 
pod í kou ýsta a o ý h zast ek a o ratišť. V a al ti ké č sti doku e tu 

lo tipo o ěkolik íst s dlouhý i do h zko ý i zd le ost i a ěkolik 
íst s roz ojo ý  pote i le . Dle případ ý h studií či projektů a za ede í linek HD do tako ý hto lokalit je potře é realizo at tipo a é zast k  a o ratiště. S případ ý i z ě a i li ko ého ede í či realiza e i třetí h 

stra  ůže stat potře a přesu u st ají í h, či ýsta a nový h. V rezide č í h roz ojo ý h o laste h, či u případ ý h ětší h ko erč í h i rezide č í h projektů, je potře é již  ra ý h f zí h projekto í tě hto 
sta e  dohlížet a ř d é řeše í potře é i frastruktur  pro HD. 

Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 

zast ka   il.  ,  il./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 3e – Moder iza e stávají í h zastávek a dopl ě í i ve táře  
Akti ita sou isejí í s modernizací st ají í h zast ek, předpokl d  jeji h modernizaci rekonstrukcí do or o é podoby, a to č. ez ariéro osti a dopl ě í sta dard í h h ato ý h úpra  pro e ido é a sla ozraké. 
Bez ariéro  podo a zast k  je důležit  pro ezpro lé o ý přístup 
estují ího do ozidla. 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  25    

V a al ti ké č sti doku e tu l zjiště  euspokoji ý sta  prostor zast ek. 
Nepřípust ý je apříklad stup a ýstup do ozidla z úro ě ozo k . Každ  
zast ka usí ít zajiště  ezpeč ý přístup, usí ýt zříze a stup í plo ha 
a a každou zast ku  ěl ýt zajiště  přístup po o í ez ariéro ého 
hod íku. Ve hod ý h případe h je poté ž dou í  lízkosti zast ek zřizo at 

pře hod  pro hod e či ísta pro pře h ze í.  Z hlediska i e t ře zast k  je důležité postup ě do a o at jed otli é 
ra é zast k . I e t ř zast k   ěl t ořit zej é a: oz ač ík, os ětle í 

stup ího prostoru i oz ač íku, jízd í ř d  a i for a e o služ h, přístřešek 
před epříz i ý  počasí , la ička, odpadko ý koš, elze zapo í at i na elektro i ké i for ač í pr k  iz sa ostat  akti ita g . Na frek e to a ý h zast k h je potře é zajistit ož ost koupě jízde k . 

Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 3 mil. 0,3 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 3f – Podpora výstav  ový h a oder iza e stávají í h zastávek želez ič í dopravy Aktivita sou isí s oder iza í st ají í h zast ek želez ič í dopra . I t to 
zast k   ěl  splňo at oder í požada k .  
Důležit  je podpora ěsta při studií h, projekte h i realiza í h o ý h 
zast ek. 

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost město, kraj 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- --- 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 3g – V ave í zastávek oder í i elektro i ký i i telige t í i prvk   
K alit í a přes é i for a e o pro ozu HD, s sté u, jízd í h ř de h, tarifu ad. jsou pro estují ího důležité. V d eš í do ě je ezpo h itel ou souč stí každé oder ě a e é 
zast k  elektro i k  i for ač í ta ule, kter  zo razuje i for a e o ej ližší h odjezde h spojů li ek MHD a z ro eň i for uje o re l é poloze 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  26    

vozidla v síti a re l é  příjezdu ozidla do zast k . Cestují í  tak k dispozi i i for a i, kd  u ej ližší spoj opra du přijede. S sté  
i telige t í h zast ek je založe  a spolupr i elektro i ký h ta ulí s dopra í  dispeči ke , který je zdroje  dat zo razují í h se a ta ulí h. 
Důležitý je také přístup do s sté u i telige t í h zast ek ostat í i dopra i, 
ta ule je tak s hop a zo razo at i for a e o še h odjezde h še h 
dopra ů z da é zast k . V součas osti je elektro i ký i ta ule i osaze o elke   oz ač íků na 6 zast k h v e tru ěsta. Z ela jistě je potře é  osazo í zast ek 
tě ito pr k  pokračo at i e ýhledo ý h o do í h. Cíle  je a it 
elektro i ký i i telige t í i pr k  o ej í e zast ek  r i elé sítě MHD. 
Horizo t pl ě í  +5 let, + 10 let 
Odpověd ost ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 

 ,  il.  ,  il./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 3h – Výstav a ový h a oder iza e stávají í h záze í pro řidiče vozidel a další provoz í perso ál  
Akti ita sou isí s potře ou dispo o at eje  k alit í i frastrukturou pro estují í, ale i k alit í i frastrukturou pro řidiče dopra í h prostředků a perso l. Akti ita proto předpokl d  ož é projekt  sou isejí í s ýsta ou 

o ý h či oder iza e i st ají í h z ze í a prostor pro řidiče ozidel a další 
pro oz í perso l, a to č. so i l í h zaříze í a o ratiští h,  íste h pro 

čk í ozidel, z ze í  depu apod. 
Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 16 mil. 1,6 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 3i – Modernizace dispečerského aparátu 
Akti ita sou isí s potře ou za ezpečit oder í dispečerské říze í služe  HD 

č. sledo í poloh  soupra , sta u soupra , e ide e řidičů, o saze osti, 
u ožňují í užití údajů o pro ozu pro opti l í pl o í služe  HD, 

asazo í kapacity a t ře í prefere e ozidel HD v dopra í  s sté u. 
Řídí í ústřed u je ut é i tegro at se še i aktu l í i i for ač í i s sté , 
důležitý  úkole  dispeči ku je zajistit dohled ad o ěhe  ozidel 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  27    

a od h lka i od jízd ího ř du. Zahr o at proto ůže projekt  řeší í hard are 
a soft are potře ý pro hladké fu go í dispečerského pra o iště. 

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 10 mil. 1 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 3j – Zavede í tele ati ký h s sté ů pro říze í s sté u MHD řídí í a i for ač í s sté , dispeči k  V r i této akti it  je ož é řešit projekt  týkají í se za ede í další h 
tele ati ký h s sté ů urče ý h pro říze í pro ozu s sté u MHD, patří se  
řídí í, i for ač í, dispečerské a další s sté . 
Potře é je zajiště í komunikace dispečerského pra o iště s vozidly a zast ka i, z h t ý i parko išti, poli ií, te h i ký i služ a i, zdra ot í i 
služ a i, opra re skou z klad ou, odtaho ý i služ a i. V ej ližší do ě,  roce 2019, se připra uje realiza e sítě radiosta i  RDST . 
Bude se jed at o o ou radioko u ikač í síť ozidel MHD s dopra í  
dispeči ke .  
Sou isejí í  projekte  je poté za ede í a spuště í o ý h palu í h počítačů 
e še h ozidle h MHD dtto  roce 2019). 

Ve ýhledo é  o do í je hod é se za ěřit a pro le atiku Auto ati kého 
sta ě í tratě dle li k . Auto ati ké sta ě í tratě u trolej uso ého pro ozu  
je důležité zej é a pro zr hle í pro ozu a pro louče í lidské h . Projekt bude řešit ko u ika i ozu s ýh kou, č. pře oso é sousta  a sa ot ý h 
ko po e t ýh k . 

Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í RDST – 1,4 mil. 

Palu í PC – 9 mil. 1 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano    



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  28    

 3k – Moderniza e od avova ího s sté u 
Akti ita řeší oder iza i od a o a ího s sté u e ozidle h MHD. V ej ližší  o do í pro rok  je pl o o spuště í o ého od a o a ího 
elektro i kého s sté u e oze h MHD, založe ého a zi ezko takt í h 
plate í h  karet.  

No ý od a o a í elektro i ký s sté  při ese atrakti ější způso  od a e í, v každé  ozidle se ude o i estují í od a it po o í last í a ko í 
plate í kart , kart  DÚK, plate í kart  da é DP e o o ile . S sté  

ude asta e  e s slu „check-in“ a „ he k-out“, kd  se ude ut é 
z ole ý  způso e  od a it při stupu i při ýstupu z vozidla. Bude šak 
zajiště a u i erz l ost jízd ího dokladu, ož ost do íje í, es ad ost 
z eužití, ízk  pořizo a í e a, spolehlivost a snadn  manipulace. Modernizace od a o a ího s sté u při ese uži atelsk  pří ěti ější s sté  jak 
pro pra idel é estují í, tak pro příležitost é estují í či ště ík  ěsta. 
Odpad e také posled í o eze í  r i dosa ad ího od a o a ího s sté u, 
který e l ko pati il í s čipo ý i karta i DÚK. Od a o a í s sté  tak ude 
pl ě ko pati il í s od a o a í  s sté e  DÚK a aopak.  

Horizo t pl ě í  +2 roky 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 0 pro je  zaříze í 3,6 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 3l – Modernizace la ové dráh  
Akti ita řeší oder iza i la o é dr h  a Větruši. Ve ýhledo é  o do í +  
let ude ut é za ěřit se a oder iza i te h ologií a další h s sté ů 
sou isejí í h s la o ou dr hou. 

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 10 mil. --- 
Vaz a a dotač í titul  ano  



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  29    

3.2.4 4 – Rychlost a plynulost vozidel HD v doprav í síti ěsta 
Důležitou souč stí spr ě a k alit ě fu gují ího s sté u eřej é dopra  je prefere e vozidel. V součas é do ě je sta  prefere č í h opatře í a úze í ěsta euspokoji ý. Je 
proto potře a připra it elko ou ko ep i prefere č í h opatře í u ožňují í před ost í 
jízdu ozidel hro ad é dopra   ko u ikač í síti ěsta.  

 4a – Rozšíře í prefere č í h opatře í pro vozidla HD v doprav í síti ěsta 
Jed í  ze způso ů prefere e ozidel HD před ostat í otoro ou dopra ou 
je zřizo í hraze ý h jízd í h pruhů. Jeji h zřizo í je hod ě  íste h se 
sil ou i di idu l í dopra ou,  íste h t or  ko ges í či h l ý h k t or ě konges í. Při zřizo í je šak ut é přihlížet k íst í  po ěrů , šířko ý  
uspoř d í  da ý h ko u ika í apod. V hraze é jízd í pruh  jsou urče  
ětši ou ýhrad ě pro pro oz ozidel hro ad é dopra  pokud e í 

po ole a jízda další h ra ý h skupi  ozidel , z ro eň je ož  i časo  
restrik e tohoto opatře í plat ost  do ě přepra í h špiček,  pra o í d , 
apod. . V hraze é jízd í pruh  ají poziti í li  a přes ější, pl ulejší a r hlejší poh  po ko u ikač í síti. 
Vhod ý i ísty pro realizaci vyhraze ý h jízd í h pruhů je apř. p teř í osa ul. Masarykova (od zast. Poliklinika) – centru  ěsta – Přísta í ul. (cca po zast. Přísta .  
U tipo a ý h zast ek je hod é realizo at upřed ost ě í ozidel 
při ýjezdu ze zast ek a us ad ě í zařaze í do jízd ího pruhu po o í 
dopra ího z ače í,  ko i a i se s ětel ý  sig alizač í  zaříze í , apod.). V sledují í h o do í h je hod é detail ě a al zo at situa i a na tipo a ý h kriti ký h úse í h a íste h zah jit tre d prefero í 
ozidel HD po o í hraze ý h jízd í h pruhů. Z ro eň je účel é prů ěž ě 
o itoro at sta  pro ozu a ko u ikač í síti a sledo at ož é další úsek  k realiza i tohoto opatře í. 

Horizo t pl ě í  +5 let, + 10 let 
Odpověd ost město, DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 5 mil. 0,25 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano  



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  30    

 4b – Rozšíře í počtu křižovatek se světel ou sig aliza í s prefere í 
před ost í jízd  vozidel HD 
Další  ze způso ů prefere e ozidel HD je prefere e a s ětel ě 
sig alizo a ý h křižo atk h. Te to t p prefere e u ožňuje prefere i 
ozidla a křižo at e, kd  ejsou ozidla zdržo a ostat í i účast ík  

sil ič ího pro ozu, ají zajiště ý pl ulý průjezd přes tato kriti k  ísta a lze 
do ílit z ýše í jízd í r hlosti, s íže í jízd í h do  a s íže í elko é esto í doby. V r i ož é realiza e a spr ého fu go í je potře é zej é a 
hard aro é a e í še h zúčast ě ý h ko po e tů, tj. a e í s ětel ě 
říze ý h křižo atek o ý i řadiči, radio ý i odul , a e í ozidel o ý i 
palu í i přístroji a udo í o é pře oso é sítě. 
Prefere i a s ětel ě říze ý h křižo atk h je hod é ko ipo at jako celistvou, tj. zařadit a vybavit technologiemi še h  s ětel ě říze é 
křižo atk  resp. s ětel ě říze  ísta  e ěstě. 
Ko eč ý  důsledke  za ede í prefere e ozidel a křižo atk h je 
spolehli  a přes  přepra a estují í h. Výhledo ě je hod é te h ologie i 

a it i še h a další ozidla zajišťují í dopra í o služ ost  r i IDS.  
Horizo t pl ě í  +5 let, + 10 let 
Odpověd ost ěsto, DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í cca  il./křiž. cca 0,1 mil./rok/křiž. 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 4c – Moder iza e stávají í h prefere č í h opatře í Ve ýhledo ý h o do í h ude do h zet k ut osti oder iza e či ý ě  
určitý h ko po e t s sté u, k nutnosti obnovy VDZ a SDZ u hraze ý h 
jízd í h pruhů, apod. Z ro eň je ž dou í čas reago at a případ é z ě  
li ko ého ede í, i te zit  dopra ího proudu, o ě z iklé po ěr  na ko u ikač í síti, o ě udo a  s ětel  sig alizač í zaříze í a přizpůso o at prefere č í opatře í o ě z iklý  po ěrů  a aktu l í  
pod í k . 

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost ěsto, DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 2 mil. 0,2 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  31    

 4d – Úprava kriti ký h íst a doprav í síti pro ply ulejší a ezpeč ější provoz vozidel HD 
Společ ě s prefere č í i opatře í i je také ut é prů ěž ě sledo at a zajišťo at pl ulý a ezpeč ý průjezd ozidlů  HD i a další h kriti ký h 
či pro le ati ký h íste h a ko u ikač í síti. Jde apříklad o z ě u 
před ostí, prefere i po o í z ě  e s islé  i odoro é  z ače í, sta e í 
z sah , apod. 

Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 2 mil./rok --- 
Vaz a a dotač í titul  ne  3.2.5 5 – Moder í a fu kč í provozní záze í  Jednou z podmí ek pro ezpeč é a ezpro lé o é zajišťo í dopra í o služ osti 

eřej ou dopra ou je i zajiště í oder ího a k alit ě fu gují ího pro oz ího z ze í. 
 5a – Reko struk e udov  údrž  auto usů  

Akti ita řeší reko struk i udo  údrž  auto usů. V ej ližší do ě bude 
ut é vypsat popt ku a projekta ta, který t oří ar hitekto i kou studii 
udou ího užití udo , čet ě hod o e í re ta ilit . Dle ýsledku ude 
ut é z olit aria tu reko struk e udo  e o ýsta u udo  o é. Studie bude o saho at še h  ko po e t  u itř i ě, č. úpra  dispozič ího 

řeše í o ý  požada ků  (elektroi stala e, olejo é hospod řst í, sta i i 
ěře í e isí, podlah , ý al , os ětle í, te h ologi ké a e í udo , 

po o é pro oz  kle pír a, sklad p eu atik, přezou í p eu atik, 
geo etrie pra , čka pod ozků, elektrodíl a, o t ž í díl a, sklad 

řadí, šat , spr h , WC, ka el ře THP, ad.).  
Mož ost postup é reko struk e dle st ají í situa e sa ostat  
reko struk e elektro roz odů, zdu hote h ik , apod. . 
Horizo t pl ě í  +5 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 120 mil. --- 
Vaz a a dotač í titul  ne   



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  32    

 5b – Reko struk e hal  údrž  trolej usů 
Akti ita řeší reko struk i hal  údrž  trolej usů. Ko krét í podo u 
reko struk e ude řešit studie a projekt. Mož ost postup é realiza e a reko struk e dílčí h č stí dle st ají í situa e. V ej ližší do ě je ut  realizace ý ě  rat a hale  pl u je pro rok 

  ks rat a pro rok   ks rat . D le je ut é reko struo at pra o í 
l k  a opra u elektri ké ýz roje a stře h h ozidel dle zpra o a é 
doku e ta e a jed ostra é a o oustra é pro ede í. Pro rok 2019 je v pl u ýsta a  ks l k ,  další h lete h poté ýsta a  ks v o oustra é  pro ede í.  
Ve ýhledo é  o do í ude e h utel  reko struk e střeš í h s ětlíků 
hal , s ětel ý h zdrojů za e ergeti k  úči ější ad. 

Horizo t pl ě í  +5 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 

ý ě a s ětlíků a  il. --- 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 5c – Moder iza e odstav ý h plo h pro auto us   
Akti ita řeší oder iza i odsta ý h plo h pro auto us . Ve ýhledo é  
o do í ude ut  vý ě a ži ič ého kr tu še h ko u ika í  are lu, čet ě infrastruktury od od ě í, rozvod vody, kanalizace, parovod, elektro). 
Souč stí ude ý ě a eřej ého os ětle í za e ergeti k  efekti ější zdroje 
s ětla. Vhod é  lo i č steč é zastřeše í odsta ý h plo h. 

Horizo t pl ě í  +5 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 30 mil. --- 
Vaz a a dotač í titul  ne    



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  33    

 5d – Moder iza e odstav ý h plo h pro trolej us  
Akti ita řeší oder iza i odsta ý h plo h pro trolejbusy. Ve ýhledo é  obdo í ude ut  vý ě a ži ič ého kr tu še h ko u ika í  are lu, čet ě infrastruktury od od ě í, rozvod vody, kanalizace, parovod, elektro).  
Souč stí ude i ý ě a a dopl ě í eřej ého os ětle í za e ergeticky 
efekti ější zdroje s ětla a dopl ě í do íst, kde í s ětel é zdroje z ela 
h í, čet ě elektri kého připoje í. Vhod é  lo i č steč é zastřeše í 

odsta ý h plo h. 
Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 20 mil. --- 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 5e – V udová í hal  pro úklid i teriérů trolej usů 
Akti ita řeší ož ost udo í kr tý h, zateple ý h a os ětle ých prostor 
pro úklid trolej usů. Toto z ze í dopra í u pod iku  součas é do ě z ela 
h í. 
Horizo t pl ě í  +5 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 3 mil. 0,3 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 5f – V udová í lakov  
Akti ita řeší ož ost udo í lako . V užití  ašla pro ož ost 
last ího lako í po ha rií h. U ístě í lze z olit ide l ě ve ozo ě 

Vše oři e, kde  lo ož é lako at jak trolejbusy, tak autobusy. 
Horizo t pl ě í  +5 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 25 mil. 2,5 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne    



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  34    

 5g – Přesu  parkoviště pro odtaže á vozidla 
Akti ita řeší ož ost přesu u parko iště pro odtaže  ozidla, které se v součas osti a h zí  are lu dopra ího pod iku. Vhod é  lo ve ýhledo é  o do í přesu out parko iště a ji é ísto a a ístě 
st ají ího parko iště posta it o to a ou halu pro sta i i ěře í e isí.  

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 10 mil. --- 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 5h – Zateple í vše h ezateple ý h udov 
Akti ita řeší ož ost zateple í še h doposud ezateple ý h udo  pro s íže í eko o i ké z těže a lepší rozlože í alože ý h prostředků. 

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 15 mil. úspora 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 5i – Reko struk e udov  střediska   Akti ita řeší ož ost reko struk e udo  střediska  pro s íže í 
eko o i ké z těže a lepší rozlože í alože ý h prostředků. Hla í i od  
reko struk e  ěl  ýt reko struk e podlah, e užitý h prostor  1. patře a rekonstrukci elektroinstalace. Horizo t pl ě í  +10 let 

Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 5 mil. --- 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 5j – Moder iza e udov  a prostor dispečerského pra oviště 
Akti ita řeší ož ost oder iza e udo  a prostor dispečerského pra o iště 
pro s íže í eko o i ké z těže a lepší rozlože í alože ý h prostředků. S ohledem na ě í í se požada k  o ý h s sté ů o  radioko u ikač í 
síť, sledo í pro ozu, apod.  je ut é přizpůso o at t to prostor  o ě 
z iklý  po ěrů . Ve ýhledo é  o do í ude ez t  úpra a elektro 

roz odů  udo ě.                                            



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  35    

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 3 mil. --- 
Vaz a a dotač í titul  ne  3.2.6 6 – Podpora intermodality Město v součas é do ě postr d  u ele ý přístup k i ter odalitě. Intermodalita, nebo-li vz je é uží í í e druhů dopra í h ódů při jed é estě, může ýt jak pro o atele, 

tak pro ěstský dopra í s sté , el i ýhod é. K užití pote i lu i ter od l ího 
přístupu řeše í o ilit  o atelst a a d  i Bíl  k iha E ropské u ie.  

 6a – Výstav a přestup í h íst a ter i álů 
Ve ýhledo ý h o do í h je ž dou í sledo at ož ou oder iza i či ýsta u 

o ý h přestup í h uzlů, které estují í  u ož í ko i o at růz é dopra í 
ód   jed o  ístě. Může jít o ko i a i dopra í h prostředků pouze v r i hro ad é dopra  trolej us, auto us, lak, la o ka  či o ko i a i s další i dopra í i ód  s klisti kou, pěší či i di idu l í auto o ilo ou 

dopra ou . Je hod é tipo at hod  ísta pro realiza i tě hto íst a začít s přípra ou. V součas é do ě h í ěstu jed ot é e tr l í ísto, kde  se střet ala MHD s li ka i IDS, d lko ou auto uso ou dopra ou a dr ž í dopra ou. V ej ližší do ě proto ude ž dou í za ý at se i touto šle kou a ajít 
tako éto hod é ísto. V r i ýhledo ý h akti it je hod é pro ěřit 

ož ost ýsta  dopra ího uzlu apříklad  ístě „staré pošt “  ul. 
Před ostí.  

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 200 mil. 10 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 6b – Výstav a íst P+R, B+R a K+R u zastávek a sta i  HD, vč. zajiště í 
ávaz é doprav  

Pro udržitel ý dopra í s sté   úze í je z ela ez t é t ořit pod í k  
pro i ter odalitu. Ta je el i důležit  a její podpora je z ela ez t . 
Společ ě je tře a podporo at eje  hro adnou dopravu, ale v az osti k í 
i klisti kou, pěší a i di idu l í auto o ilo ou dopra u. 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  36    

Ve ýhledo ý h o do í h je ut é zadat studie a pra o at projekt  řeší í 
ýsta u parko išť P+R, B+R a K+R u zast ek a sta i  HD, ýsta u 

dopro od é i frastruktury k zast k  hod ík , klostezk  a to čet ě 
zajiště í k alit í az é hro ad é dopra . 
S sté  P+R Park a d Ride, česk  Zaparkuj a jeď , ko i uje eřej ou dopravu s i di idu l í auto o ilo ou. S sle  je při ést řidiče auto o ilu 
přijíždějí ího do z j o ého úze í k ej ližší u odu se zast kou HD 

ětši ou u kapa it í ko u ika e a okraji ěsta , zde u u ož it ezpeč é 
odsta e í ozidla a oti o at ho k užití hro ad é dopra  pro estu do s ého íle. Ko i a e IAD a HD  s sl zej é a pro střed í a dlouhé 
zd le osti. Potře é je tipo at lokalit  hod é pro zříze í tě hto parko išť. 

S sté  B+R Bike a d Ride , ko i uje eřejnou a cyklistickou dopravu. Ve stej é  s slu je klista při ede  k ej ližší zast e s kapacit í a frekventova ou hro ad ou dopra ou, kde je u u ož ě o ezpro lé o é a ezpeč é odsta e í jízd ího kola a u ož ě o pokračo í do íle s é est  
az ou dopra ou. Z sad í  předpoklade  fu go í této služ  je 

přede ší  zajiště í ož osti ezpeč ého po e h í jízd ího kola, je tak 
ut é a tě hto íste h zřizo at parko a í klo ěže, klo o , ús ho  

kol, příp. k alit í stoja  a kola . Parko iště pro jízd í kola je hod é situo at 
ke še  sta i í  a zast k  želez ič í dopra  a a další ýz a é 

tipo a é lokality. Vhod é je pro slet zapoje í této služ  jako souč st IDS. 
Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 350 mil. ,  il. Kč 
Vaz a a dotač í titul  ano    



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  37    

3.2.7 7 – Pl é zapoje í s sté u MHD do krajského IDS Doprava Úste kého kraje 
Ve spr ě fu gují í  i tegro a é  dopra í  s sté u jsou začle ě  še h  druh  
hro ad é dopra , sk tují í se a da é  úze í. To je  krajské  IDS Doprava Úste kého 
kraje spl ě o, je šak potře é se za ěřit a dílčí pro lé , jeji hž řeše í  se podaří 
te to s sté  ještě í e zk alit it. 

 7a – Úpl á tarif í i tegra e MHD s tarifem DÚK 
Akti ita řeší úpl ou tarif í i tegra i a propoje í od a o a í h s sté ů MHD s IDS Dopra a Úste kého kraje. Tarif MHD je pl ě i tegro  s tarife  DÚK již 

ěkolik let, posled í  z ý ají í  pro lé e  je eak epta e čipo ý h karet 
DÚK e ozidle h dopra ího pod iku. Situa i  ěl řešit o ý od a o a í 
elektro i ký s sté , jehož spuště í je pl o o a rok .   
Horizo t pl ě í  +2 roky 
Odpověd ost DPMÚL, kraj 
Fi a č í ároč ost investič í provoz í --- --- 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 7b – Odstra ě í časový h sou ěhů a rozvoj koordi a e li ek MHD × VLD 
jedou í h ve společ ý h úse í h 
Ve ěstě do ře fu gují li k  MHD s li ka i VLD. Zjiště ý  pro lé e  je 

šak skuteč ost z je é časo é ekoordi a e li ek MHD s li ka i DÚK  naopak. V určitý h s ěre h, do který h jsou ede  jak li k  MHD, tak li k  
DÚK, efu guje z je  časo  koordi a e a do h zí k situa í , kd   jeden 
oka žik odjíždějí spoje o ou s sté ů. S sle  akti it  je řeše í tohoto 
pro lé u a potře a podpor  ke společ ý  jed í  ezi ěste , kraje  a dopra í  pod ike .  

Horizo t pl ě í  +5 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto, kraj 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- --- 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 7c – Město Ústí ad Labem jako part er Úste kého kraje, podílejí í se na rozvoji a v lepšová í i tegrova ého doprav ího s sté u 
S sle  akti it  je podpora a z je  parti ipa e a podpora še h 
zúčast ě ý h stra  tj. ěsta, kraje, dopra ího pod iku a ostat í h 
dopra ů  a organizaci, rozvoj a lepšo í služe   i tegro a é  



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  38    

dopra í  s sté u DÚK. Podpora še h zúčast ě ý h stra   také ěla ýt 
s ěřo a k jed ot é arketi go é strategii, i for o í a za dě í 
jed ot ý h pr ků IDS do s sté u MHD. 

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto, kraj, ostat í dopra i 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- --- 
Vaz a a dotač í titul  ne   3.2.8 8 – Zkvalit ě í doprav í o sluh  ěsta 

Síť ěstské hro ad é dopra  po ěr ě do ře pokrý  celé úze í ěsta. Opatře í šak řeší 
pro le atiku tě h íst, kter   součas é do ě ají delší do h zko ou zd le ost na ej ližší zast ku eřej é dopra  či lokalit, u který h se předpokl d  v budoucnu rozvoj. 

 8a – Rozvoj sítě MHD/IDS do dosud eo sluhova ý h úze í, příp. úze í s dlouhý i do házkový i vzdále ost i 
Akti ita řeší roz oj s sté u MHD do dosud eo sluho a ý h č stí ěsta, 
případ ě do íst s dlouhý i do h zko ý i zd le ost i. V a al ti ké č sti 
doku e ta e la pro ede a a alýza do h zko ý h zd le ostí, ze které 

šlo ěkolik íst s dlouhou, e o el i dlouhou do h zko ou zd le ostí na ej ližší zast ku MHD. Ve ýhledo ý h o do í h ude ut é z žit 
ož osti za ede í o sluh  do tě hto lokalit prodlouže í  st ají í h li ek, 

zříze í  o ý h li ek, o sluhou po o í ízkokapa it ích vozidel apod.). 
Nut o dodat, že řada pod ětů a za ede í o sluh  tipo a ý h lokalit střed 
Střeko a, star  z sta a Do ěti , ad.  ar ží a i frastruktur í pro lé , jako 
je edostateč  šířka ko u ika í, edostateč  ú os ost ko u ika í e o 

epříz i ý sta  ko u ika í. Při studií h je ted  ut é pri r ě řešit 
st ají í i frastrukturu potře ou pro pro oz li ek MHD. 
Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- 1 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne    



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  39    

 8b – Rozvoj sítě MHD do rozvojový h lokalit 
Ve ýhledo ý h horizo te h ude potře a pro ěřit ož osti řeše í dopra í obsluhy roz ojo ý h lokalit dle jeji h skuteč ého aplňo í a roz oje . V případě roz ojo ý h lokalit je také zapotře í d a i k  reagovat na 
potře u dopra í o sluh  eřej ou dopra ou již  pr ot í h f zí h projektů. 
Vžd  je ut é r t zřetel a do h zko é zd le osti k zast k , a  případě 
dlouhý h zd le ostí pod iňo at ýsta u projektů ýsta ou potře é 
ko u ikač í i frastruktur  pro pro oz eřej é dopra , č. zast ek a toče . V součas é do ě se a ízí k řeše í zej é a roz ojo  o last Skoroti  či o last 
prů slo é zó   Hr o i í h. 

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- 1 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 8c – Zlepše í doprav í o služ osti v ra ý h o lastí alter ativ í i způso  obsluhy 
Do é ě o dle ý h, či řídčeji o dle ý h íst, či do zd le ější h lokalit je 

hod é pro ěřit ož osti dopra í o služ osti po o í alter ati í h 
způso ů o sluha i i use , dopra a a za ol í, apod. . 
Sou isejí í projekt „1c – Zajiště í dopra í o služ osti ra ý h lokalit 

alokapa it í i ozidl “ řeší kup ízkokapa it ího ozidla pro dopra í 
o sluhu pr ě tě hto lokalit. Po hod o e í pro ozu i i usu ude hod é 
pro ěřit další o lasti, kde  lo hod é o to to způso u dopra  u ažo at. 

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- --- 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 8d – Podpora aktivit při projektová í v sokor hlost í tratě VRT  
Tato akti ita řeší ut ost politi ké podpor  pro projekt sokor hlost í tratě 
VRT , kter  je z České repu lik  do Ně e ka traso a přes úze í Ústí ad 

La e . V sokor hlost í želez i e, apoje  do úste kého želez ič ího uzlu, 
 ěla soký pote i l pro udržitel ost ěstského prostředí a z ýše í 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  40    

ko kure es hop osti eřej é dopra . Cestu z Ústí ad La e  do hla ího 
ěsta Prah   ohla zkr tit až a  i ut. 

Horizo t pl ě í  +10 let Odpověd ost ěsto, kraj 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- --- 
Vaz a a dotač í titul  ne  3.2.9 9 – Zavede í sta dardů kvalit  o sluh  

Opatře í „Za ede í sta dardů k alit  o sluh “ za dí stroje, dík  i ž ude ož é kontrolovat a periodicky vyhodnocovat o jed a ou služ u v zajišťo í dopra í 
o služ osti úze í. 

 9a – Zavede í sta dardů kvalit  o sluh  
Akti ita řeší za ede í sta dardů k alit  o sluh  jako politi k  asta e é laťk  
pro dopra í o sluhu  ploš é  pokr tí, časo é  pokr tí, kapa it í  pokr tí a pokr tí k alitou další h služe  ízkopodlaž ost, i for ač í s sté , 
přístup ost a další . Na z kladě zada ý h standardů kvality obsluhy je hod é 

asta it  r i i tegro a ého s sté u ko krét í k alitu služe , tj. pro oz í parametry a intervaly v růz ý h časo ý h o do í h pra o í de , epra o í den a oč í pro oz , k alitu asazo a ý h ozidel st ří, ízkopodlaž ost, 
ý a a  ad.  

Za ede é sta dard  k alit  je ut é asta it pro še h  dopra e půso í í v řeše é  úze í, prů ěž ě sledo at jeji h pl ě í a sled ě hod ě vyhodnocovat. 
Horizo t pl ě í  +5 let 
Odpověd ost ěsto, kraj 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- 0,1 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 9b – Periodi ká realiza e doprav í h průzku ů, v hod o ová í o saze osti 
vozidel a příp. realiza e z ě  vedou í h k efektiv ější u o saze í 
jed otlivý h vozidel/li ek Smyslem aktivity je zajistit prů ěž ou realiza i dopra í h průzku ů resp. 
sledo at počt  estují í h po o í i stalo a ý h sčíta í h r ů e ozidle h, 
po o í o ě spuště ého elektro i kého od a o a ího s sté u , data 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  41    

o estují í h prů ěž ě hod o o at, a případ ě realizo at z ě  
či optimalizovat krok  edou í k efekti ější u o saze í jed otli ý h ozidel a linek MHD. 

Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- 0,4 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 9c – Opti aliza e a sjed o e í provoz í h para etrů a jed otlivý h 
li ká h MHD 
Na ětši ě li ek úste ké MHD fu guje pra idel ý i ter alo ý pro oz. Pro za ho í k alit  a atrakti it  MHD je potře é ad le tít i ter alo ý 
pro oz, rozšiřo at jej a o ej í e li ek a še h a pro oz í o do í. Při použití 
i ter alo ého pro ozu a jed otli ý h li k h a při užití stej ý h 
i ter alo ý h hodi  je poté s ad é dos h out i s ergi kého efektu e for ě 
z je ý h prokladů li ek jedou í h e stej ý h úse í h. Na tento aspekt je i do udou a důležité r t důraz ý zřetel při t or ě jízd í h ř dů. 

Vhod é je z ro eň  dopra í h uzle h dodržo at az osti růz ý h li ek z růz ý h s ěrů pro pohodl é přestup  estují í h ez z teč ý h časo ý h 
ztr t.   Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- --- 
Vaz a a dotač í titul  ne  3.2.10 10 – Marketing a informovanost 

Opatře í se za ěřuje a akti it  spoje é s marketingem eřej é dopra  a další h 
udržitel ý h fore  dopra  a a zlepše í i for o a osti estují í h i o atel ěsta. Cíle  
je z ýšit atrakti itu eřej é dopra  a podpořit její uží a ost. 

 10a – Zlepše í i for ova osti estují í h 
Akti ita řeší zajiště í k alit í informovanosti st ají í h i pote i l í h 
uži atelů hro ad é dopra  o a íze ý h služ h, jízd í h ř de h, tarif í h 
s sté e h, způso u získ í jízd í h dokladů, přepra í ko trole, ýluk h atd. 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  42    

Vhod é je za dět oder í i for ač í pr k  a zast k h iz sa ostat  
akti ita , a e o ý h str k h i aplika í h  o il í h telefo e h.  
Výraz ě zlepšit je tře a i i for ač í s sté  a draží h a přestup í h 
uzle h čet ě i for a í o dojezdo ý h čase h do e tra, ož oste h 
parko í P + R, z ýraz it přístup  k želez ič í  zast k , ad. 
Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í áročnost i vestič í provoz í zahrnuto v akti itě g 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 10b – Marketing a propagace MHD, IDS a další h udržitel ý h fore  dopravy 
Akti ita řeší zajiště í arketi gu a propaga e MHD, IDS a další h fore  
udržitel é dopra . Důležité je vě o at pozor ost propaga i služe  hro ad é 
dopra , ýhod  uží í hro ad é dopra , a to še i dostup ý i formami – e ozidle h hro ad é dopra , a ozidle h hro ad é dopra , 

a zast k h, i zer í, for ou let ků, soutěží o e , a e o ý h str k h, 
so i l í h sítí h, časopise h, o i h, rozhlase a tele izi. 
No ě akupo a  ozidla, o ě zříze é li k , o ě za ede é spoje, o i k  v pro ozu s sté u, o i k  e způso u od a o í atd. je hod é popularizovat a vhodnou formou s tě ito skuteč ostmi seznamovat 
eřej ost. 
Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- 0,2 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne    



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  43    

 10c – Zvýše í parti ipa e o ča ů a doprav í  plá ová í  
Vhod é je z šo at parti ipa i o ča ů do dopra ího pl o í, poř dat 
eřej é esed , projed í, či kulaté stol . V r i připra o a ý h projektů 
e hod ou do u zapojo at eřej ost a do olit ji se spolupodílet a jeji h 

přípra ě. 
Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- 0,1 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 10d – Propaga e po o í histori ký h vozidel 
Vel i hod ý  a děč ý  prostředke  k populariza i hro ad é dopra y a arketi go ý  stroje  jsou histori k  ozidla. K to uto účelu je hod é 
použít pr ě dosluho a  ozidla – trolejbusy i autobusy. 
Za ýšle  je opra a trolej usu t pu Tr a trolej usu t pu Tr, které jsou 
t pi ký i z stup i pro ozo a ý h ozidel  Ústí ad La e , do podo  
histori ký h, případ ě „retro“ trolej usů. Pro t to účel  zůst ají da  ozidla 
po řaze í z akti ího ozidlo ého parku  majetku DP. 
Ve ýhledo é  o do í je hod é u ažo at i o zařaze í ra ého t pu 
auto usu ke stej ý  účelů . 
Součas ě je příhod é zre o o at a použít k propagaci i ůz tra aje, 
tra ajo  dopra a se  i ulosti ýz a ý  díle  podílela a dopra í 
o služ osti ěsta. 

Horizo t pl ě í  +5 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í Trolejbus a autobus 10 mil. Tramvaj 9 mil. 0,5 mil./rok Vazba na dotač í titul  ano    



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  44    

3.2.11 11 – Zajiště í ezpeč osti 
Bezpeč ost  dopra í h prostřed í h, ale i i o ě,  prostor h zast ek či jeji h lízkosti 
je důležitý  aspekte  atrakti it  eřej é dopra . Zajiště í ezpeč osti proto usí ýt pro ěsto i dopra e prioritou. 

 11a – Zv šová í ezpeč osti estují í h uv itř vozidel a v ástup í h 
prostorá h, a zastávká h a sta i í h, vč. přístupový h est  
S sle  akti it  je zajistit dostateč ou o hra u uži atelů hro ad é dopra  
od ež dou í h ži lů a z ýšit jeji h ezpeč ost. Z šo í ezpeč osti je 
hod é zajistit zej é a po o í ka ero ý h s sté ů u itř ozidel hro ad é dopravy, v zast ko é  prostoru, e sta i í h a a přístupo ý h est h. 

Vše h a tato ísta  ěla ýt i dostateč ě os ětle a. 
Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 

zahr uto  akti it h a, , , e, f, , e 
Vaz a a dotač í titul  ano  

 11b - Napoje í doprav ího dispeči ku a ka erový s sté  ěsta.  
S sle  akti it  je soustředit eškeré ka ero é s sté  do jed oho 
e tr l ího ísta. Akti ita je pod í ě a ýsta ou o ého ka ero ého 
elí u, který  soustřeďo al eškeré ka er  u ístě é e ěstě i ve vozidlech MHD a o é pře oso é sousta , č. hard are a soft are. 
Horizo t pl ě í  +5 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í 10mil. 1 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ano    



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  45    

 11c – Zajiště í vzdělává í řidičů a další h provoz í h pra ov íků 
Akti ita řeší zajiště í i ter í h zděl a í h kurzů a progra ů pro řidiče, 
re izor  a další pro oz í pra o ík  pro zajiště í ětší ezpeč osti estují í h 
i sa ot ý h pra o íků . 

Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- 0,2 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 11d – Mo itori g a zpět á a alýza i ide tů a ehod souvisejí í h s vozidly 
MHD, zajiště í ož é preve e 
Akti ita řeší potře u o itori gu a zpět é a alýz  i ide tů a ehod 
sou isejí í h s pro oze  MHD, ut é je zajistit ož ou pre e i před 
růz ý i i ide t , s íle  z šo at ezpeč ost  provozu MHD. 

Horizo t pl ě í  +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- 0,05 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne  3.2.12 12 – Zajiště í fi a č í h zdrojů a politi ké podpor  

Opatře í řeší fi a č í str ku zajišťo í dopra í o služ osti a také zajišťo í dostateč é 
politi ké podpor  ěsta. 

 12a – Udrže í dlouhodo é sta ilit  fi a č í h zdrojů pro provoz a rozvoj 
s sté u 
Akti ita řeší potře ou podporu při jed í tarif í politik  s politickou 
repreze ta í, z ýhodňo í určitý h skupi  uži atelů, podíl dota í, úhradu 
prokazatel é ztr t  ad. Tarif í s sté  je tře a olit žd  tak, aby byla 
dosaže a a i l í atrakti ita a ý os ost s sté u spolu s při ěře ou 

írou ez t é dota e a z ro eň a  l tarif í s sté  MHD o ej í e 
ko pati il í s tarifem IDS a naopak. 
Vžd  je potře é ajít shodu  požada í h i pod í k h jed otli ý h 
zúčast ě ý h stra  a při případ ý h eshod h se s ažit pro lé  řešit 
ra io l ě a ku prospě hu ě i. 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  46    

Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost DPMÚL, ěsto, kraj 
Fi a č í áročnost i vestič í provoz í --- 12 mil./rok 
Vaz a a dotač í titul  ne  

 12b – Zajiště í politi ké podpor  pro zv šová í kvalit  hro ad é doprav  
Zej é a politi kou repreze ta í je potře é žd  zajistit dostateč ou 
politi kou podporu pro udržo í a z šo í podílu hro ad é dopra  na děl ě přepra í pr e, pro modernizaci vozidlo ého parku a infrastruktury, pro doto í pro ozu hro ad é dopra , prefere i hro ad é dopra y a regula i parko í  centru. 
Vhod é je také zajišťo at pokračo í a další rozšiřo í čle st í  e ropský h 
a s ěto ý h dopra í h s aze h a sdruže í h, zajišťo at pře os ej o ější h 
poz atků  o lasti pro ozu a říze í dopra , o o  a údrž  ozidel a užití 
i telige t í h pr ků u jed otli ý h pro ozo atelů hro ad é dopra  do mezin rod í a tuze ské ý ě  i for a í, hod é je u ožňo at účast 
rele a t í h od or íků a zahra ič í h a tuze ský h se i ří h a ko fere í h. 

Horizo t pl ě í  +5 let, +10 let 
Odpověd ost ěsto 
Fi a č í ároč ost i vestič í provoz í --- --- Vazba na dotač í titul  ne   



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  47    

3.3 VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 
Na rže é akti it  l  rozděle  do dvou variant. V souhr u akti it jsou preze to  
příklad  akti it, který i ude ož é e ýhledo ý h horizo te h pl it sta o a  opatře í a 
íle. Mi i alisti k  aria ta o sahuje pouze t  akti it , a které je ož é získat fi a č í 

prostředk  z dotač í h zdrojů či dotač í h titulů. Ma i alisti k  aria ta o sahuje 
a i l í ož ý počet akti it, které se podařilo sesta it, a šak ez ohledu a způso  

fi a o í. Kro ě ož ého fi a o í z dotač í h zdrojů  tak lo ut é a určité 
akti it  ajít fi a č í prostředk  e last í h či ji ý h zdrojí h. Souhr  akti it je souč stí 

sledují í Tabulka 1. 
Prioritiza e jed otli ý h akti it a doporuče ý harmonogram jejich realizace je uveden v sa ostat é příloze „Akč í pl , o itoro í a e alua e“.  

Tabulka 1 Sez a  avrže ý h aktivit 

O
z

ač
e

í a
kt

iv
it

 

Název avrže é aktivit  

M
a

i
al

is
ti

ká
 v

ar
. 

M
i

i
al

is
ti

ká
 v

ar
.  

1a Obno a ozidlo ého parku trolej usů   1b O o a ozidlo ého parku auto usů   1c Zajiště í dopra í o služ osti ra ý h lokalit alokapa it í i ozidl    1d Č steč  hrada ozidel se z ěto ý i otor    1e V užití odíko é te h ologie jako poho  pro ozidla MHD, s ut ostí 
pr ot ího udo í i frastruktur  odíko  pl í í sta i e    1f Moder iza e a e í ozidel   1g Poříze í ozidlo ého parku DÚK a jeho o o a   2a Trolej uso  trať  ul. Výstup í   2b Trolejbusov  trať v ul. Vše oři k  a Ha ířsk    2c Trolej uso  trať  ul. Štef iko a   2d Trolej uso  trať  ul. Želez ič řsk    2e Výsta a doplňují í i frastruktur  – ě ír , do íje í sta i e   3a Moder iza e st ají í h trolej uso ý h tratí a trakč í h ede í   3b Moder iza e st ají í h elektri ký h ě íre    3c Moder iza e st ají í h ozo ek, po který h jsou ede  tras  li ek HD   3d Dopl ě í h ějí í h zast ek do st ají í sítě a do o ě o sluho a ý h lokalit   3e Moder iza e st ají í h zast ek a dopl ě í i e t ře   3f Podpora ýsta  o ý h a oder iza e st ají í h zast ek želez ič í dopravy   



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  48    

O
z

ač
e

í a
kt

iv
it

 
Název avrže é aktivit  

M
a

i
al

is
ti

ká
 v

ar
. 

M
i

i
al

is
ti

ká
 v

ar
.  

3g V a e í zast ek oder í i elektro i ký i i telige t í i pr k    3h Výsta a o ý h a oder iza e st ají í h z ze í pro řidiče ozidel a 
další pro oz í perso l   3i Moder iza e dispečerského apar tu   3j Za ede í tele ati ký h s sté ů pro říze í s sté u MHD řídí í a 
i for ač í s sté , dispeči k    3k Moder iza e od a o a ího s sté u   3l Moder iza e la o é dr h    4a Rozšíře í prefere č í h opatře í pro ozidla HD  dopra í síti ěsta   4b Rozšíře í počtu křižo atek se s ětel ou sig aliza í s prefere í před ost í 
jízd  ozidel HD   4c Moder iza e st ají í h prefere č í h opatře í   4d Úpra a kriti ký h íst a dopra í síti pro pl ulejší a ezpeč ější pro oz vozidel HD   5a Reko struk e udo  údrž  auto usů   5b Reko struk e hal  údrž  trolej usů   5c Moder iza e odsta ý h plo h pro auto us    5d Moder iza e odsta ý h plo h pro trolej us    5e Vybudo í hal  pro úklid i teriérů trolej usů   5f V udo í lako    5g Přesu  parko iště pro odtaže  ozidla   5h Zateple í še h ezateple ý h udo    5i Reko struk e udo  střediska    5j Moder iza e udo  a prostor dispečerského pra o iště   6a Výsta a přestup í h íst a ter i lů   6b Výsta a íst P+R, B+R a K+R u zast ek a sta i  HD, č. zajiště í az é dopravy   7a Úpl  tarif í i tegra e MHD s tarife  DÚK   7b Odstra ě í časo ý h sou ěhů a roz oj koordi a e li ek MHD × VLD 
jedou í h e společ ý h úse í h   7c Město Ústí ad La e  jako part er Úste kého kraje, podílejí í se na rozvoji a lepšo í i tegro a ého dopra ího s sté u   8a Roz oj sítě MHD/IDS do dosud eo sluho a ý h úze í, příp. úze í s dlouhý i do h zko ý i zd le ost i   8b Roz oj sítě MHD do roz ojo ý h lokalit   8c Zlepše í dopra í o služ osti ra ý h o lastí alter ati í i způso  obsluhy   8d Podpora akti it při projekto í sokor hlost í tratě VRT    9a Za ede í sta dardů k alit  o sluhy   



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  49    

O
z

ač
e

í a
kt

iv
it

 
Název avrže é aktivit  

M
a

i
al

is
ti

ká
 v

ar
. 

M
i

i
al

is
ti

ká
 v

ar
.  

9b Periodi k  realiza e dopra í h průzku ů, hod o o í o saze osti 
ozidel a příp. realiza e z ě  edou í h k efekti ější u o saze í 

jed otli ý h ozidel/li ek   
9c Opti aliza e a sjed o e í pro oz í h para etrů a jed otli ý h li k h MHD   10a Zlepše í i for o a osti estují í h   10b Marketi g a propaga e MHD, IDS a další h udržitel ý h fore  dopra    10c Z ýše í parti ipa e o ča ů a dopra í  pl o í   10d Propaga e po o í histori ký h ozidel   11a Z šo í ezpeč osti estují í h u itř ozidel a  stup í h prostor h, 

a zast k h a sta i í h, č. přístupo ý h est   11b Napoje í dopra ího dispeči ku a ka ero ý s sté  ěsta.   11c Zajiště í zděl í řidičů a další h pro oz í h pra o íků   11d Monitoring a zpět  a alýza i ide tů a ehod sou isejí í h s ozidl  
MHD, zajiště í ož é pre e e   12a Udrže í dlouhodo é sta ilit  fi a č í h zdrojů pro pro oz a roz oj 
s sté u   12b Zajiště í politi ké podpor  pro z šo í k alit  hro ad é dopra      3.4 SOULAD S NADŘAZENÝMI DOKUMENTY 

Při zpra o í rho é č sti doku e tu d al zpra o atel a to, a  jed otli  opatře í la v souladu s adřaze ý i doku e t  ěsta, kraje, dopra ího pod iku a z ro eň respektuje 
adřaze é strategie a pl  a úro i E ropské u ie, České repu lik  a ostat í h su jektů. 

Na rže  opatře í udou ít poziti í li  jak a udržitel ou o ilitu e ěstě tak i na s íže í z ečišťují í h l tek a hluku.       



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  50    

3.5 ZAJIŠTĚNÍ FINANČNÍHO RÁMCE 3.5.1 Rozpočet Doprav ího pod iku ěsta Ústí ad La e  
N sledují í o r zk  u dí zjed oduše é ýsledk  hospodaře í Dopra ího pod iku 
Ústí nad Labem. Error! Reference source not found. u dí přehled ý osů dopra ího 
pod iku rozděle ý do tří kategorií za upl ulé čt ři roky 2015, 2016, 2017 a 2018. Error! Reference source not found. preze tuje podíl ý osů MHD z elko ého o je u ý osů. 
O rázek 6 u dí přehled kladů dopra ího pod iku rozděle ý do jed otli ý h kategorií za upl ulé čt ři roky 2015, 2016, 2017 a 2018. 
Fi a č í ý os  sest ají  podo ě trže  z jízd ého přepočte ý h  r i IDS DÚK na refere č í trž u za  k , trže  z doplňko ý h či ostí společ osti a ko pe za e 
prokazatel é ztr t  a  součas é do ě dostačují pro kr tí še h pro oz í h i sou isejí í h 

kladů s posk to a ý  rozsahe  dopra í o služ osti tak, a  společ ost kazo ala 
ro a é hospodaře í. 

 
O rázek 4 Vý os  DP Ústí ad La e  za roky 2015 - 2018 (Zdroj: DP ÚL) 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  51    

 
O rázek 5 Podíl vý osů MHD k elkový  vý osů  v % za roky 2015 - 2018 Zdroj: Dp ÚL   

 
O rázek 6 Vývoj ákladů DP Ústí ad La e  za rok   - 8 Zdroj: Dp ÚL  



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.                  52    

3.5.2 Rozpočet ěsta Ústí ad La e  V sledují í ta ul e jsou přehled ě u ede  elko é příj  a elko é ýdaje statut r ího ěsta Ústí ad La e  pro o do í let 015 – 2018 ve for ě skuteč osti, pro rok 2019 ve for ě N rhu rozpočtu ěsta – 
Magistr t pro rok  a pro o do í let  – 2021 ve for ě střed ědo ého ýhledu rozpočtu do roku 2021 číslo us ese í / Z/  ze d e . . . 
 Tabulka 2 Příj  a výdaje statutár ího ěsta Ústí ad La e  za o do í r.  – 2021 

Popis SK k 31.12.2015      
v tis. Kč SK k 31.12.2016      

v tis. Kč SK k 31.12.2017      
v tis. Kč SK k 31.12.2018      

v tis. Kč SR 2019         
v tis. Kč SVR 2020        

v tis. Kč SVR 2021        
v tis. Kč  

Příj  elke  po ko solida i 1 710 727,69 1 911 551,14 1 944 194,80 2 121 219,95 1 917 000,00 1 949 000,00 1 974 000,00  
Výdaje elke  po ko solida i, z toho: 1 775 876,40 1 532 719,34 1 718 751,21 2 050 500,41 2 139 000,00 1 866 000,00 1 888 000,00     - Doprav í pod ik ěsta Ústí ad La e  a.s.* 190 005,30 211 270,77 212 728,76 226 423,16 237 300,00 237 300,00 237 300,00     - provoz la ové dráhy 2 342,40 2 250,00 4 150,00 2 823,00 4 400,00 4 400,00 4 400,00     - údrž a a opravy íst í h ko u ika í 34 817,01 34 549,77 65 335,92 56 149,02 57 500,00 57 500,00 57 500,00  Zdroj: ZÚ , ,  a , r.  - ýkaz Fi  -12M        SK=skuteč ost         SR=s h le ý rozpočet         SVR=střed ědo ý ýhled rozpočtu - příj  - eziroč í růst daňový h příj ů u M Ú pro r.  +  %, pro r.  + ,  % s h le ý SVR a o do í r.  až r. , ř.   Příloh  us ese í č.  
         *Pozn.:  Fi a č í prostředk , které jsou urče  a úhradu ko pe za e  auto uso é a trolej uso é dopra ě, o jed a é statut r í  ěste  Ústí ad La e   r i 
zajišťo í eřej ý h služe   pro ozu ěstské hro ad é dopra .  



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra    

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.                  54   

3.5.3 Spe ifika e fi a č í h potře  avrže ý h aktivit 
N sledují í ta ulka u dí podro ou fi a č í roč ost a rže ý h akti it pro jed otli  rho  o do í. Uvede é částk  je nutno v í at pouze jako orie tač í, čísle  l  for ou od or ého odhadu na z kladě zkuše ostí zada atele, zpra o atele a Dopra ího pod iku ěsta Ústí ad La e . U každé akti it  je také u ede  předpokl da ý zdroj fi a o í či předpokl da é zdroje spolufi a o í. 

Tabulka 3 Fi a č í ároč ost jed otlivý h avrže ý h opatře í 

O
z

ač
e

í a
kt

iv
it

 

Název avrže é aktivit  

M
a

i
al

is
ti

ká
 v

ar
. 

M
i

i
al

is
ti

ká
 v

ar
. 

N
áv

rh
ov

é 
o

do
í 

[+ … le
t] I vestič í 

áklad  
elke  [Kč] 

Zdroje fi a ová í [Kč] 
Provoz í 

áklady [rok] Doprav í 
pod ik ěsta 

Ústí . L. ěsto 
Ústí n. L. ostat í příspěvek z dotač í h 

titulů 
1a O o a ozidlo ého parku trolej usů 

2 136 000 000 20 400 000     115 600 000 stav 5 204 000 000 30 600 000     173 400 000 stav 10 340 000 000 51 000 000     289 000 000 stav 
1b O o a ozidlo ého parku auto usů 

2 144 000 000 21 600 000     122 400 000 stav 5 216 000 000 32 400 000     183 600 000 stav 10 360 000 000 54 000 000     306 000 000 stav 1c Zajiště í dopra í o služ osti ra ý h lokalit alokapa it í i ozidl  
2 4 000 000 600 000     3 400 000 stav 10 8 000 000 1 200 000     6 800 000 stav 1d Č steč  hrada ozidel se z ěto ý i otor  
5 

zahr uto  akti it h a, , , e 10 
1e V užití odíko é te h ologie jako poho  pro ozidla MHD, s ut ostí pr ot ího udo í i frastruktur  

odíko  pl í í sta i e  

2 90 000 000     9 000 000 81 000 000 15 000 000 5 85 000 000     8 500 000 76 500 000 10 000 000 10 85 000 000     8 500 000 76 500 000 10 000 000 1f Moder iza e a e í ozidel 10 17 600 000  17 600 000       stav 
1g Poříze í ozidlo ého parku DÚK a jeho o o a 

2 *     * * * 5 *     * * * 10 *     * * * 2a Trolej uso  trať  ul. Výstup í  5 60 000 000 9 000 000     51 000 000 3 000 000 2b Trolej uso  trať  ul. Vše oři k  a Ha ířsk  10 20 000 000 3 000 000     17 000 000 1 000 000 2c Trolej uso  trať  ul. Štef iko a 10 15 000 000 2 250 000     12 750 000 750 000 2d Trolej uso  trať  ul. Želez ič řsk  10 15 000 000 2 250 000     12 750 000 750 000 2e Výsta a doplňují í i frastruktur  – ě ír , do íje í sta i e  5 30 000 000 4 500 000     25 500 000 1 500 000 
3a Moder iza e st ají í h trolej uso ý h tratí a trakč í h ede í 



2 4 600 000 4 600 000       stav 5 3 300 000 3 300 000       stav 10 4 600 000 4 600 000       stav 3b Moder iza e st ají í h elektri ký h ě íre  
2 50 000 000 15 000 000     35 000 000 stav 5 75 000 000 9 000 000     51 000 000 stav 3c Moder iza e st ají í h ozo ek, po který h jsou ede  tras  li ek HD 
5 **   **     ** 10 **   **     ** 3d Dopl ě í h ějí í h zast ek do st ají í sítě a do o ě o sluho a ý h lokalit 
5 5 000 000   5 000 000     500 000 10 7 000 000   7 000 000     700 000 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.                  55    

O
z

ač
e

í a
kt

iv
it

 
Název avrže é aktivit  

M
a

i
al

is
ti

ká
 v

ar
. 

M
i

i
al

is
ti

ká
 v

ar
. 

N
áv

rh
ov

é 
o

do
í 

[+ … le
t] I vestič í 

áklad  
elke  [Kč] 

Zdroje fi a ová í [Kč] 
Provoz í 

áklady [rok] Doprav í 
pod ik ěsta 

Ústí . L. ěsto 
Ústí n. L. ostat í příspěvek z dotač í h 

titulů 
3e Moder iza e st ají í h zast ek a dopl ě í i e t ře 

5 3 000 000   900 000   2 100 000 300 000 10 3 000 000   900 000   2 100 000 300 000 3f Podpora ýsta  o ý h a oder iza e st ají í h zast ek želez ič í dopra  


10 --- --- --- --- --- --- 3g V a e í zast ek oder í i elektro i ký i i telige t í i pr k  
5 5 000 000   5 000 000     1 000 000 10 12 000 000   12 000 000     2 100 000 3h Výsta a o ý h a oder iza e st ají í h z ze í pro řidiče ozidel a další pro oz í perso l 


10 16 000 000 16 000 000       1 600 000 3i Moder iza e dispečerského apar tu   10 10 000 000 10 000 000       1 000 000 3j Za ede í tele ati ký h s sté ů pro říze í s sté u MHD řídí í a i for ač í s sté , dispeči k  
2 10 400 000 10 400 000       1 000 000 10 10 000 000 10 000 000       1 000 000 3k Moder iza e od a o a ího s sté u  2 0         3 600 000 3l Moder iza e la o é dr h  10 10 000 000   10 000 000     stav 4a Rozšíře í prefere č í h opatře í pro ozidla HD  dopra í síti ěsta 
5 5 000 000   5 000 000     250 000 10 10 000 000   10 000 000     500 000 4b Rozšíře í počtu křižo atek se s ětel ou sig aliza í s prefere í před ost í jízd  ozidel HD 
5 20 000 000   10 000 000   10 000 000 2 000 000 10 40 000 000   20 000 000   20 000 000 4 000 000 4c Moder iza e st ají í h prefere č í h opatře í 


10 2 000 000   2 000 000     200 000 4d Úpra a kriti ký h íst a dopra í síti pro pl ulejší a ezpeč ější pro oz vozidel HD    5 10 000 000   10 000 000     stav 10 25 000 000   25 000 000     stav 5a Reko struk e udo  údrž  auto usů   5 120 000 000 120 000 000       stav 5b Reko struk e hal  údrž  trolej usů   5 5 000 000 5 000 000       stav 5c Moder iza e odsta ý h plo h pro auto us    5 30 000 000 30 000 000       stav 5d Moder iza e odsta ý h plo h pro trolej us    10 20 000 000 20 000 000       stav 5e V udo í hal  pro úklid i teriérů trolej usů   5 3 000 000 3 000 000       300 000 5f V udo í lako     5 25 000 000 25 000 000       2 500 000 5g Přesu  parko iště pro odtaže  ozidla    10 50 000 000 50 000 000       stav 5h Zateple í še h ezateple ý h udo  


10 15 000 000 15 000 000       stav 5i Reko struk e udo  střediska 04 


10 5 000 000 5 000 000       stav 5j Moder iza e udo  a prostor dispečerského pra o iště 


10 3 000 000 3 000 000       stav 6a Výsta a přestup í h íst a ter i lů 10 200 000 000   40 000 000   160 000 000 10 000 000 6b Výsta a íst P+R, B+R a K+R u zast ek a sta i  HD, č. zajiště í az é dopra  10 350 000 000   70 000 000   280 000 000 17 500 000 7a Úpl  tarif í i tegra e MHD s tarife  DÚK    2           0 7b Odstra ě í časo ý h sou ěhů a roz oj koordi a e li ek MHD × VLD jedou í h e společ ý h úse í h    5           0 7c Město Ústí ad La e  jako part er Úste kého kraje, podílejí í se a rozvoji a lepšo í i tegro a ého 

dopra ího s sté u    10           0 8a Roz oj sítě MHD/IDS do dosud eo sluho a ý h úze í, příp. úze í s dlouhý i do h zko ý i zd le ost i    10           1 000 000 8b Roz oj sítě MHD do roz ojo ý h lokalit    10           1 000 000 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.                  56    

O
z

ač
e

í a
kt

iv
it

 
Název avrže é aktivit  

M
a

i
al

is
ti

ká
 v

ar
. 

M
i

i
al

is
ti

ká
 v

ar
. 

N
áv

rh
ov

é 
o

do
í 

[+ … le
t] I vestič í 

áklad  
elke  [Kč] 

Zdroje fi a ová í [Kč] 
Provoz í 

áklady [rok] Doprav í 
pod ik ěsta 

Ústí . L. ěsto 
Ústí n. L. ostat í příspěvek z dotač í h 

titulů 
8c Zlepše í dopra í o služ osti ra ý h o lastí alter ati í i způso  o sluh  10           0 8d Podpora akti it při projekto í sokor hlost í tratě VRT     10           0 9a Za ede í sta dardů k alit  o sluh     5           100 000 9b Periodi k  realiza e dopra í h průzku ů, hod o o í o saze osti ozidel a příp. realiza e z ě  

edou í h k efekti ější u o saze í jed otli ý h ozidel/li ek    5           400 000 10           400 000 9c Opti aliza e a sjed o e í pro oz í h para etrů a jed otli ý h li k h MHD    5           0 10           0 10a Zlepše í i for o a osti estují í h    5 
zahr uto  akti itě g 10 10b Marketi g a propaga e MHD, IDS a další h udržitel ý h fore  dopra     5           200 000 10           200 000 10c Z ýše í parti ipa e o ča ů a dopra í  pl o í    10           100 000 10d Propagace po o í histori ký h ozidel  5 19 000 000 10 000 000 4 500 000   4 500 000 500 000 11a Z šo í ezpeč osti estují í h u itř ozidel a  stup í h prostor h, a zast k h a sta i í h, č. 

přístupo ý h est 
5 

zahr uto  akti it h a, , , 1e, 1f, 3c, 3e 10 11b Napoje í dopra ího dispeči ku a ka ero ý s sté  ěsta.  5 10 000 000   10 000 000     1 000 000 11c Zajiště í zděl í řidičů a další h pro oz í h pra o íků   5           1 000 000 10           1 000 000 11d Mo itori g a zpět  a alýza i ide tů a ehod sou isejí í h s ozidl  MHD, zajiště í ož é pre e e    10           500 000 12a Udrže í dlouhodo é sta ilit  fi a č í h zdrojů pro pro oz a roz oj s sté u    5           12 000 000 10           12 000 000 12b Zajiště í politi ké podpor  pro z šo í k alit  hro ad é dopra     5           0 10           0 
            CELKEM a i alisti ká varia ta   2 439 000 000 72 600 000 0 9 000 000 357 400 000    5 903 300 000 290 800 000 50 400 000 8 500 000 553 600 000    10 1 683 200 000 261 800 000 196 900 000 8 500 000 1 208 400 000   * - nelze v součas osti k a tifiko at, iz te t akti it  ** - v r i pra idel ý h každoroč í h ýdajů z rozpočtu ěsta  



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra    

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  58    

4 SEZNAM ZKRATEK, OBRÁZKŮ, TABULEK A PŘÍLOH 4.1 SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK ad.  a další apod.  a podo ě atd.  a tak d le B+R  bike and ride  CDV, v.v.i. Ce tru  dopra ího ýzku u, eřej  ýzku  i stitu e CNG  Compressed Natural Gas stlače ý ze í pl  CSD  elost t í sčít í dopra  
ČR  Česk  republika 
DPMÚL Dopra í pod ik ěsta Ústí ad La e  
DÚK  Dopra a Úste kého kraje ESIF  E ropské struktur l í a i estič í fo d  EUR  euro HD  hro ad  dopra a IAD  i di idu l í auto o ilo  dopra a IDS  i tegro a ý dopra í s sté  K+R  Kiss and Ride (poli  a jeď  kg  kilogram km  kilometr ks  kus l  litr m  metr MHD  ěstsk  hro ad  dopra a MR  ě ír a mil.  milion P+R  Park and Ride zaparkuj a jeď  PR  Pu li  Relatio s ztah  s eřej ostí  PUMM  pl  udržitel é ěstské o ilit  
příp.  případ ě resp.  respektive s.r.o.  společ ost s ruče í  o eze ý  SDP  sdruže í dopra í h pod iků spol.  společ ost SUMF  Sustainable Urban Mobility Framework r e  udržitel é ěstské o ilit  THP  technicko-hospod řský pra o ík tis.  tisí  tj.  to jest ul.  ulice V  volt var.  varianta 

č.  čet ě VDOD  eřej  dr ž í oso í dopra a VHD  eřej  hro ad  dopra a 



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  59    

VLD  eřej  li ko  dopra a VRT  sokor hlost í trať zast.  zast ka    



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.  60    

4.2 SEZNAM OBRÁZKŮ 
O r zek  Děl a přepra í pr e  Ústí ad La e , rok  Zdroj: RHDHV, NMS Market Research) 5 
O r zek  Predik e děl  přepra í pr e pro rok  10 
O r zek  Vý oj počtu přepra e ý h oso   MHD Ústí ad La e   letech 2008 až  
Zdroj: SDP ČR, DP ÚL  11 

O r zek  Vý os  DP Ústí ad La e  za rok   -  Zdroj: DP ÚL  50 
O r zek  Podíl ý osů MHD k elko ý  ý osů   % za rok   -  Zdroj: Dp ÚL  51 
O r zek  Vý oj kladů DP Ústí ad La e  za rok   -  Zdroj: Dp ÚL  51  4.3 SEZNAM TABULEK 
Ta ulka  Sez a  a rže ý h akti it 47 
Ta ulka  Příj  a ýdaje statut r ího ěsta Ústí ad La e  za o do í r.  – 2021 52 
Ta ulka  Fi a č í roč ost jed otli ý h a rže ý h opatře í 54  4.4  SEZNAM PŘÍLOH 
Příloha č.  Dopra í odel eřej é hro ad é dopra  ěsta Ústí ad La e  – Počet 
estují í h  MHD za  hod. – st ají í sta   

Příloha č.  Dopra í odel eřej é hro ad é dopra  ěsta Ústí ad La e  – Počet 
estují í h  MHD za  hod. – rho ý sta   



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.     

        
Příloha č.  

Doprav í odel veřej é hro ad é doprav  ěsta Ústí ad La e  
Počet estují í h v MHD za  hod. – stávají í stav  

Zdroj: DP ÚL    



Všebo ice

Bukov

Severní Terasa

Dob tice

Krásné B ezno

Nešt mice

edlice

Klíše

Centrum

Sk ivánek
Mariánský vrch

Hornická - Stará

Trmice

Va ov

St ekov

Svádov

truše

Pr myslová zóna

2550

2550

2550

2550

75
0

16
00

30
0

13
00

75
0 400

950

2500

7550

2550
5750

8350

18
35

0

18
85

0

14500

4000

3200
17350

270016550
500

16600

3900

6650
5000

5100

7400

30
0

5 0

1550

7750
9450

8400
2550

2500
5200

5950

11700

75
0

6300

5550

94
0087
00

245509300
7750

12750

22350
22350

150

3500

5800
70506400

7600

6650

150
13300

3050
35000

450

550

5800
7050

250

2450

900

2500

7100

500

16600

23
50

15
90

0

21
00

15
05

0

150
5500

1300

1550

1300

12350
12350

9350

400
10600400
10600

300
6700300
6700

150
3600

5 0

6100
6450

6250

61506250

6150

68
00

54
00

7750
94508900
13650

2500

2550

2400

4650

2700

6900
6200

2400
65

0015
00

24550

7
650

94
50

94
50

10050
98

00

17
0020

00

3400
19200

850

3600
21000

17950

17150

23500
23500

98
00

9500
7600

1300
2550

9500
7600

1300
2550

9300
7750

7450
60900

7450
60900

10800

18 800
56 200

39
00

1750

6300

1450

4900
4900

1950

450

55
0

65
0015

00

2950

18502950

1850

1350

950

22
00

3500

3550
3550

3250

3050

2700

3050

2700

3400

3500

24004900

24004900
13008350

76
00

76
00

6400
7600

150

11200

150
13300

150

11200

13008350

3050
35000

225013300

1550
1800

700

1550
6600

2400

4100
17800 2400

6000

66
50

2600
23100

4000

2600
23100

5100

39
00

16
45

0

5100 5100

9650
8000

5250

5400

87506650

300

5050

450

13001300

7400

11
60

0

300

30
0

6900
5950

8400
2550

12750

700

55035250

27
50

26
50

80009650
5950

11700

4100
17800

4800

2500

300

300

500545
0

5100

5150

5100

3350

21
00

15
05

0

2550
5750

2450

22
00

11
50

3200
17350

8350

47
50595

0 6900
5950

700

850

6250
4650

3400
19200

2400

300

5050

1450

1950

2700

4400

6150

68
00

54
00

4500

8900
13650

7300

3300
300

6150

17
0020

00

10050

1 9
00

3
00

6650
5000

69506650

6900
6200

5550

63
00

18 800
56 200

11500
56500

94
0087
00

18
85

0

11500
56500

87506650

10800

3600
21000

550

1750

50

39
00

16
45

0

900

30
0

300

14
50

13
00

850

550

30
0

550

150

300

63
00

55
0

75
0

6700
5700

350

30
0

350

350350

6450
4400

5400

5250

16
00

14
50

400

4650

3550

3250

1 6
00

600

1750
1950

2050
2050

225013300
1900

1800

1900

1550

10001000

850

23
50

15
90

0

270016550

39
00

11
50

2500
5200

55035250

11
60

0

4800

7
650

2550

2600
2600

1950

22002200

27
50

26
50

1750

6650

12501250

4500

26
50

26
50

7550

3300
300

19
00

3
00

3500

17150

6250
4650

5150

14500

550

66
50

150
5500

1550
6600

3400

700

250

4600

2650

6000

2400

550

2650

7100

1350

1 6
00

6450
4400

47
50595

0

600

2200
2002200
200

69506650
6700
5700

4600

3900

4400

7300

450

150
3600

3550

6100
6450

500545
0

300

50

18
35

0

17950

3350

9350

Male ov

Chaba ovická

Ravel

ovice radnice

Ryjice
Bukov rondel

stský stadion

Malátova

Malá Hradební

Nové P edlice

Kpt. Jaroše

Všebo ice

Bukov

Božt šice obec

Severní Terasa

edlice Kolonie

Šaldova

Hornická

Pod Holom í

Divadlo

Hrani

Kojetická

Krajský soud

Nové krematoriumPoslední cesta

Ústí n.L.,Olešnice

Anežky eské

Krásné B ezno

Pod Vyhlídkou

OD Kv t

Skalka

Skorotice

Dukelských hrdin
Chuderov

trná

Mírová

Stavba

Gagarinova

Staré P edlice

U Vle ky

Štefánikova

Na Spálence

Hilarova
St íbrnické nivy

Bezru ova

V Besídkách
Kampus

Hostovice

Gogolova

Stará škola

Trmice,D l 5.kv ten

Zámecká

Trmice,Václavské nám.

Metal

U vozovny

Kotva

Ov ácká stezka

Lázn

Brná osada

Na Rybárn

Novosedlické nám stí

Karla IV.

Šafa íkovo nám stí

V Zeleni

St ekov,nádraží D

ebízského

ínská

Krajský soud

Kamenný vrch,škola Podlesí

Ryjická

Žežice

Nešt mice sídlišt

Jungmannova

Opletalova

Peka ská

Keplerova

Zahradnický podnik

Pivovar

Dvojdomí

Kmochova

Hostovická

Západní nádraží D

Nad Zámkem

Tesla

Bukov sanatorium

Máj

ístav

Polá kova

Svatopluka echa

Dob tice to na

Újezd

Kojetice

Svádov,obec

Mojží  sídlišt

Za Válcovnou

Klíšská

Osam lá

Trmická

Stavební stroje

Teplárna

Krušnohorská

Elba

St íbrnická

V Rokli

lehradská

Všebo ice,obchodní centrum

Kaufland

Trmice m stek

Palivový kombinát

Sklárna

Úžín

Bethovenova

Vozovna DP

Klíše lázn

Klíše,Hv zda

Dílny D

Solvayova

Poliklinika

lce

Hlavní nádraží D

Mírové nám stí

Vodárna

Skorotice školaBožt šice

Panorama

Žežická

Globus

Dob tice

Koštov,kone ná

Koštov,obec

Milbohov

Chemopharma

koupališt

Sibi ská

Ryjice,sanatorium

St ekov II

edlická

Pod Svahem

Ústí n.L.,aut.nádr.

Pr myslová

Vlnola

lský m stek

Za Humny

Elektrárna

Koštov

Nová škola

Revolu níNa Luhách

Koštov osada

Nové Stadice

Stadice

Lipová

Všebo ická

Ve Stromkách

Masarykova nemocnice

Orlická

St íbrníky

St íbrníky

ZOO Výstupní

Autoškola

Milbohov hájovna

Podlešín

Sigma

Nová Ves

Podho í

Pod Hradem

St ekov osada

Zahradnictví

Hrbovice

U vodopádu

Pražská

Zdymadla

Cukrovar

ajkovského

ZPA

TSM

Lod nice Olšinky

Svádov osada

Svádov nádraží

Božt šická

Habrovická

Na Kohout

Bezejmenná

Sibi ská sídlišt

Svádovský p ívoz

Drogerie

Japex

Žižkova

Sociální pé e

Vojanova, ZOO

Karolíny Sv tlé

Na Popluží

St ední školy

Prior

Kr ínovaKr ínova

U Studánky

Nešt mická

Kanon

Vina ská

V Zahrádkách

Kamenný Vrch

l Petri

Legenda:

cestující za 24 hodin

Autobus

Trolejbus

PO ET CESTUJÍCÍCH VE VHD ZA 24 HOD - STAV

AF-CITYPLAN s.r.o. (Jind išská 889/17, 110 00 Praha 1) Komplexní aktualizace modelu VHD m sta Ústí nad Labem Po et cestujících ve VHD za 24 hod - stav

tel.: 277 005 505; www.af-cityplan.cz 12/2014 íloha 1.1



SUMF – Strategi ký r e  pro roz oj eřej é dopra   

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r. o.     

        
Příloha č. 2 

Doprav í odel veřej é hro ad é doprav  ěsta Ústí ad La e  
Počet estují í h v MHD za  hod. – ávrhový stav 

Zdroj: DP ÚL   



2650

2650

2650

2650

75
0

16
00

30
0

13
00

75
0 400

950

2600

7500

2300
8400

9150

16
70

0

17
10

0

14250

4000

2850
17550

300016350
450

16400

4150

7300
4350

5100

6950

25
0

1550

7650
9750

8600
2400

2700
7250

5900

11850

75
0

6350

5150

92
5093
50

243009150
8350

13000

21850
21850

150

3700

6400
64507200

6800

7300

100
12650

3500
34650

450

550

6400
6450

250

2800

900

2500

7100

450

16400

24
50

15
85

0

22
00

15
00

0

150
5500

1300

1550

1300

12050
12050

9300

400
10600400
10600

300
6700300
6700

150
3600

6300
6600

6550

55006550

5500

69
00

45
00

7650
97509050
13000

2600

2650

2300

4600

2600

7450
5700

2300
59

5018
00

24300

7
250

89
50

89
50

9650
93

50

16
0022

00

2800
21850

700

3000
23550

16450

15550

23300
23300

93
50

9000
6900

1050
2500

9000
6900

1050
2500

9150
8350

8300
58200

8300
58200

10350

19 200
56 950

41
50

1750

6350

1450

4900
4900

1950

450

55
0

59
5018

00

3800

10003800

1000

1350

950

22
00

3500

3550
3550

3250

3050

2700

3050

2700

3400

3500

28504350

28504350
14507600

83
00

83
00

7200
6800

100

10550

100
12650

100

10550

14507600

3500
34650

220012650

1550
1800

700

1550
6650

2700

3800
17550 2400

6000

66
50

2300
23150

4000

2300
23150

5050

37
00

16
15

0

5000 5050

9650
8000

5200

5400

97505850

300

4800

450

13001300

6950

11
80

0

250

25
0

6850
5250

8600
2400

13000

500

65034950

34
00

23
50

80009650
5900

11850

3800
17550

4800

2500

300

300

450545
0

5100

5050

5000

3500

22
00

15
00

0

2300
8400

2800

22
00

11
50

2850
17550

9150

48
50525

0 6850
5250

500

700

6300
3800

2800
21850

2700

300

4800

1450

1950

2600

4650

6100

69
00

45
00

4450

9050
13000

6800

3250

6100

16
0022

00

9650

1 7
00

7300
4350

74506150

7450
5700

5150

63
50

19 200
56 950

10900
59300

92
5093
50

17
10

0

10900
59300

97505850

10350

3000
23550

550

1750

50

37
00

16
15

0

900

30
0

300

14
50

13
00

850

550

30
0

550

150

250

63
50

55
0

75
0

7300
5100

350

30
0

350

350350

6900
4250

5400

5200

16
00

14
50

400

4600

3550

3250

1 6
00

600

1750
1950

2050
2050

220012650
1900

1800

1900

1550

10001000

850

24
50

15
85

0

300016350

41
50

11
50

2700
7250

65034950

11
80

0

4800

7
250

2650

2650
2650

1950

25002500

34
00

23
50

1750

7300

12501250

4450

26
50

26
50

7500

3250

17
00

3700

15550

6300
3800

5050

14250

550

66
50

150
5500

1550
6650

3400

700

250

4500

2650

6000

2400

550

2650

7100

1350

1 6
00

6900
4250

48
50525

0

600

2550
2550

74506150
7300
5100

4500

4150

4650

6800

450

150
3600

3550

6300
6600

450545
0

300

50

16
70

0

16450

3500

9300

Male ov

Chaba ovická

Ravel

ovice radnice

Ryjice
Bukov rondel

stský stadion

Malátova

Malá Hradební

Nové P edlice

Kpt. Jaroše

Všebo ice

Bukov

Božt šice obec

Severní Terasa

edlice Kolonie

Šaldova

Hornická

Pod Holom í

Divadlo

Hrani

Kojetická

Krajský soud

Nové krematoriumPoslední cesta

Ústí n.L.,Olešnice

Anežky eské

Krásné B ezno

Pod Vyhlídkou

OD Kv t

Skalka

Skorotice

Dukelských hrdin
Chuderov

trná

Mírová

Stavba

Gagarinova

Staré P edlice

U Vle ky

Štefánikova

Na Spálence

Hilarova
St íbrnické nivy

Bezru ova

V Besídkách
Kampus

Hostovice

Gogolova

Stará škola

Trmice,D l 5.kv ten

Zámecká

Trmice,Václavské nám.

Metal

U vozovny

Kotva

Ov ácká stezka

Lázn

Brná osada

Na Rybárn

Novosedlické nám stí

Karla IV.

Šafa íkovo nám stí

V Zeleni

St ekov,nádraží D

ebízského

ínská

Krajský soud

Kamenný vrch,škola Podlesí

Ryjická

Žežice

Nešt mice sídlišt

Jungmannova

Opletalova

Peka ská

Keplerova

Zahradnický podnik

Pivovar

Dvojdomí

Kmochova

Hostovická

Západní nádraží D

Nad Zámkem

Tesla

Bukov sanatorium

Máj

ístav

Polá kova

Svatopluka echa

Dob tice to na

Újezd

Kojetice

Svádov,obec

Mojží  sídlišt

Za Válcovnou

Klíšská

Osam lá

Trmická

Stavební stroje

Teplárna

Krušnohorská

Elba

St íbrnická

V Rokli

lehradská

Všebo ice,obchodní centrum

Kaufland

Trmice m stek

Palivový kombinát

Sklárna

Úžín

Bethovenova

Vozovna DP

Klíše lázn

Klíše,Hv zda

Dílny D

Solvayova

Poliklinika

lce

Hlavní nádraží D

Mírové nám stí

Vodárna

Skorotice školaBožt šice

Panorama

Žežická

Globus

Dob tice

Koštov,kone ná

Koštov,obec

Milbohov

Chemopharma

koupališt

Sibi ská

Ryjice,sanatorium

St ekov II

edlická

Pod Svahem

Ústí n.L.,aut.nádr.

Pr myslová

Vlnola

lský m stek

Za Humny

Elektrárna

Koštov

Nová škola

Revolu níNa Luhách

Koštov osada

Nové Stadice

Stadice

Lipová

Všebo ická

Ve Stromkách

Masarykova nemocnice

Orlická

St íbrníky

St íbrníky

ZOO Výstupní

Autoškola

Milbohov hájovna

Podlešín

Sigma

Nová Ves

Podho í

Pod Hradem

St ekov osada

Zahradnictví

Hrbovice

U vodopádu

Pražská

Zdymadla

Cukrovar

ajkovského

ZPA

TSM

Lod nice Olšinky

Svádov osada

Svádov nádraží

Božt šická

Habrovická

Na Kohout

Bezejmenná

Sibi ská sídlišt

Svádovský p ívoz

Drogerie

Japex

Žižkova

Sociální pé e

Vojanova, ZOO

Karolíny Sv tlé

Na Popluží

St ední školy

Prior

Kr ínovaKr ínova

U Studánky

Nešt mická

Kanon

Vina ská

V Zahrádkách

Kamenný Vrch

l Petri

Legenda:

cestující za 24 hodin

Autobus

Trolejbus

PO ET CESTUJÍCÍCH VE VHD ZA 24 HOD - NÁVRHOVÝ STAV

AF-CITYPLAN s.r.o. (Jind išská 889/17, 110 00 Praha 1) Komplexní aktualizace modelu VHD m sta Ústí nad Labem Po et cestujících ve VHD za 24 hod - návrhový stav

tel.: 277 005 505; www.af-cityplan.cz 12/2014 íloha 2.1


	1_1-cestujici-stav
	2_1-cestujici-navrh

